
1

23KUNSTMEILE23KUNSTMEILE232327. APRIL 2323BIS2323 11. 23MAI 2025

RODENKIRCHEN
23KUNSTMEILE23KUNSTMEILE23

RODENKIRCHEN
23

RODENKIRCHEN
23



2

Impressum:

23. Kunstmeile Rodenkirchen

Herausgeber und Veranstalter
Treffpunkt Rodenkirchen e.V.
Vorsitzender: Wolfgang Behrendt
Maternusstraße 14a | 50996 Köln
info@treffpunkt-rodenkirchen.de

Gestaltung und Produktion 
Werbeagentur & Verlag 
perey-medien, Ralf Perey 
Auf der Ruhr 82 | 50999 Köln
info@perey-medien.de 
www.perey-medien.de

Kuratorin
MINKdesign 
Minka Seifert
Weißer Straße 189 | 50999 Köln
mink@mink-design.com
www.mink-design.com

April 2025



3

Es ist uns eine große Freude, Sie zu unserem beson-
deren Event einzuladen. Zum 23. Mal öffnet sich in 
Rodenkirchen der Raum für Kunst, Begegnung und 
Inspiration. Ein Event, bei dem Kunst und Unterneh-
men auf einzigartige Weise miteinander verschmelzen.

Die Rodenkirchener Kunstmeile lädt ein, durch 
Straßen und Ateliers, Cafés und Galerien zu flanieren – 
immer auf der Spur der Kunst in ihrer ganzen Vielfalt.  

Was vor über zwei Jahrzehnten als lebendige Idee 
begann, hat sich zu einem festen Bestandteil des 
kulturellen Lebens in unserem Veedel entwickelt. 

Jedes Jahr aufs Neue zeigen Künstlerinnen und 
Künstler ab dem verkaufsoffenen Sonntag ihre Werke 
in Geschäften, Praxen, Büros und ermöglichen damit 
einen ganz besonderen Dialog zwischen Kunst und 
Öffentlichkeit. Gehen Sie auf Entdeckungsreise. 

Die 23. Ausgabe steht – wie immer – im Zeichen von 
Offenheit, Kreativität und dem Austausch zwischen 
Generationen, Stilen und Sichtweisen. Sie ist Einla-
dung und Entdeckung zugleich, für alte Bekannte 

wie für neue Gesichter. Lassen Sie sich inspirieren 
und entdecken Sie beim Schlendern die vielfältigen 
Ausdrucksformen der kreativen Schätze. 

Ein herzlicher Dank gilt allen Beteiligten: den Künst- 
lerinnen und Künstlern, den unterstützenden Institutio-
nen, den Gastgeberinnen und Gastgebern sowie allen, 
die mit ihrem Engagement und ihrer Begeisterung 
dieses wunderbare Projekt möglich machen.  

Um das Erlebnis noch unvergesslicher zu gestalten, 
wird die Kunstmeile von mitreißender Musik beglei-
tet. Genießen Sie die Klänge, die durch die Straßen 
wehen, und lassen Sie sich von der Atmosphäre 
mitreißen. 

Wir wünschen Ihnen inspirierende Begegnungen, 
überraschende Eindrücke und vor allem: viel Freude 
auf der Rodenkirchener Kunstmeile 2025! 

Herzlichst,  

Ihr Kunstmeilen-Team

Liebe Kunstfreundinnen  
und Kunstfreunde,  



4

U

P

P

P

P

P

Homburgerst
r.

Rheinstra
ße

Oststraße

Walther-R
athenau-Stra

ße

Mettfe
lder S

tra
ße

Gudrunstra
ße

Sü
rt

he
r S

tr
aß

e

Gusta
v-R

adruchstr
.Adamstraße

Mitte
lstraße

Sc
hi

lli
ng

sr
ot

te
r S

tra
ße

Gunterstraße
Nibelungenweg

W
ilhelm

straße

Augustastraße

Barbarastraße

Kirc
hs

tra
ßeHauptstraße

Weißer Straße

Ringstraße

Brückenstraße

Maternusst
raße

So kommen Sie 
nach Rodenkirchen 
Stadtbahn:16, 17 
Bus: 130, 131, 135
Autobahn: A4 

Hier können 
Sie parken

Kunstmeile 
Rodenkirchen
27.04. bis 11.05.2025

Vernissage
27.04. | 12.00 Uhr
Auf dem Maternusplatz

P

11

31
23

27

17

21

19

44

51
53

57
59

35

63 64

39

41

55

42

37

60

33

24-26

47-48

13
15

<<
 n

ac
h 

Sü
rt

h

<<
 n

ac
h 

Sü
rt

h

Der digitale Katalog



5

Inhaltsverzeichnis

2	 Impressum
3	 Grußwort
4	 Straßenplan
5	 Inhaltsverzeichnis
6	 Pogramm zur 23. Kunstmeile
11	 Zahnheilkunde Tobias Fuchte	 Malinger
13	 Benetton Rodenkirchen	 Katja Terlau
15	 Glas Körfgen GmbH	 Andrea Coelsch
17	 Artemis Apotheke 	 Carola Klapp
19	 COSMED’OR 	 Nadia Ceana
21	 GalerieJungeKunst	  
		  Jugend-Kunstschule Rodenkirchen e.V
23	 Domizil Immobilien 	 Katharina Senff
24	 ac about:communication Philippe 	Bietenholz
25	 ac about:communication 	 Ada Matthes
26	 ac about:communication 	 Edith Geike
27	 Piccionaia  	 Michael Stein
31	 Le Quartier Café 	 Bernd Kollmann
33	 Nisā Health GmbH 	 Aida Kožar
35	 Jonen Hören und Sehen 	 Willy Fischel

37	 Rheinapotheke 	 Margareta Nilson
39	 Maternus Seniorencentrum 	 Barbara Wirtz
41	 Epi 	 Clemens Hillebrand
42	 Maternusplatz 	 Urban Sketchers
44	 Bürgervereinigung Rodenkirchen e.V.		
		  Maternusplatz
47	 Walterscheidt Bistro Verde 	 Antje Cibura
48	 Walterscheidt Bistro Verde 	 Monika Dietrich
51	 Juwelier Behrendt 	Hans Günther Obermeier
53	 Engel & Völkers 	 Gabriele Demmel
55	 Sparkasse KölnBonn  
		  Johannes-Gutenberg-Schule Köln-Godorf
57	 Köttgen Hörakustik 	 Céline König
59	 Nina Maintzer Schmuck 	 Joanna Vortmann
60	 LORDATION II 	 Tag der offenen Tür
63	 Diakonie Michaelshoven e.V.  
		  Wolfgang Weiss
64	 WiSü-BürgerTreff ‚X‘ 	 Verschiedene Künstler
66	 Verzeichnis der Künstler 
67	 Verzeichnis der Geschäfte

SeiteSeite



6

Sonntag, 27. April

13.00 Uhr Eröffnung und Vernissage der Ausstellung „wild und 
bewegend“ der Kölner Künstlerin Barbara Wirtz findet am Maternus 
Seniorenwohnanlage, Hauptstr. 128, 50996 Köln-Rodenkirchen statt.

13.00 bis 18.00 Uhr Vernissage der Ausstellungen von Künstlerin 
Edith Geike, Designerin Ada Matthes & Designer Philippe Bieten-
holz, ac about:communication, Barbarastraße 15 – 17, 50996 Köln

18.00 bis 21.00 Uhr Offene Ateliers auf 3 Etagen 
Besucher und Besucherinnen können durch  
Offene Ateliers auf 3 Etagen schlendern bei einem Getränk, und 
wer mag, anregenden Gesprächen.

Anwesende Künstler*innen
Frauke Stärk  
Susanne Reinhold  
Vera P. Frank  

Gabriele G. Hummel 
Xinjie Zhang   
Laura De Luca
Manett
Ali Yunlü
Hussam Al-Bassam
Claudia Hary
Nina Theuer
Jose´ Sobrinos

Gezeigt wird Kunst aus unterschiedlichsten Bereichen wie Malerei, 
Fotografien, Kollagen, Druckkunst , Schmuckschnitzerei, Gitarrenbau  
u.s.w.
Als weiteres und besonderes Highlight wird um 19.00 Uhr eine 
Performance geboten!
• Göttin Gala´s kleines Paralleluniversum 
• Galaktisches Kabarett
• Ein komisches Kosmoskomplottkompott, dass rockt!
Eintritt frei. KunstKwartier 44, Ringstr. 44, 50996 Köln

Programm zur 23. Kunstmeile

Vernissage zur 23. Kunstmeile

SONNTAG 27. APRIL 2025
auf dem Maternusplatzscan mich!



7

17.00 Uhr „Kunst“-Führung über den Campus der Diakonie 
Michaelshoven Das 20 Hektar große Areal beherbergt eine Vielzahl 
von Kunstwerken, die im Laufe der vergangenen sieben Jahrzehnte 
seit der Gründung der Diakonie Michaelshoven entstanden sind. Zu 
sehen sind sie vor oder im Gertrud-Bäumer-Haus, im denkmalge-
schützten Park, im Kreuzgang der Erzengel-Michael-Kirche und in 
der Erzengel-Michael-Kirche. (kostenfrei). Treffpunkt: Getrud-Bäu-
mer-Haus, Pfarrer-Te-Reh-Straße 1, 50999 Köln

19.00 Uhr Lesung Maren Friedlaender Kriminalroman, „Das 
Opern-Phantom“, Eintritt 8 Euro. Erzengel-Michael-Kirche, Pfarrer-
Te-Reh-Straße 5, 50999 Köln

Montag, 28. April

18.00 bis 21.00 Uhr Ein Abend mit dem Musicaldarsteller 
Oliver Savile (Veranstaltung auf Englisch), Hugo Egon Balder als 
Moderator, Eintritt 129 Euro, ac about:communication, Barbarastra-
ße 15 – 17, 50996 Köln

19.00 Uhr „Nichts ist ausgeschlossen“ 
Gerda Laufenberg liest aus ihren Ateliergeschichten und gibt einen 
überraschenden Einblick in das Leben einer Künstlerin. Sie hören 
veröffentlichte  und unveröffentlichte Texte, bewegt, skurril, schräg.
Die Lesung wird musikalisch untermalt  von … Überraschung.
Atelier Laufenberg,  Mühlenweg  3,  50996 Köln-Rodenkirchen
Eintritt gegen eine Spende von 10 Euro

Dienstag, 29. April

17.00 Uhr Kollektionspremiere „Hamilton“
Kommen Sie zu einem kleinen Umtrunk und etwas Musik unverbind-
lich vorbei, Juwelier Behrendt, Maternusstr. 14a, 50996 Köln-Roden-
kirchen

Donnerstag, 01. Mai

18 bis 20 Uhr Ein Abend mit Comedian Bora, Eintritt 22,09 Euro, 
ac about:communication, Barbarastraße 15 – 17, 50996 Köln

Freitag, 02. Mai
 
ab 18.00 Uhr Vernissage mit Sektempfang, Cocktailbar und DJ
Öffnungszeiten
27.04. : 13.00-18.00 Uhr
03.05. : 14.00-20.00 Uhr
04.05. : 13.00-18.00 Uhr
09.05. : 17.00-20.00 Uhr
10.05. : 14.00-20.00 Uhr 
Pop Up Galerie ZN1, Ringstr. 46, 50996 Köln

Sonntag, 04. Mai

11.00 bis 13.00 Uhr, Skizzenworkshop „Rodenkirchen und der 
Rhein“. Für alle, die gern malen und zeichnen. Vorhandenes Material 
mitbringen: Bleistift, Farbstifte, Aquarellfarben; Skizzenblock oder  
– buch; kleiner Falthocker. Treffpunkt: Rheinapotheke, Hauptstrasse 
87. Anmeldung bei Margareta Nilson, margareta.nilson@gmx.net. 
 
13.00 Uhr - Start der Führung von Hanna Styrie für ca. 1,5 
Stunden auf Spendenbasis durch die offenen Ateliers. Kulturforum 
Wachsfabrik, Industriestr. 170, 50999 Köln

14.00 bis 18.00 Uhr offenen Ateliers zum Kunstsonntag im 
Kunstzentrum Wachsfabrik mit freiem Eintritt.
Zu sehen ist Malerei, Bildhauerei und Fotografie von ansässigen 
KünstlerInnen und GastkünstlerInnen.
Das Cafe ist geöffnet. Industriestraße 170, 50999 Köln



8

Dienstag, 06. Mai

18.00 bis 20.00 Uhr Lesung & Designgespräch mit Autorin 
Fabienne Schovenberg, Designerin Ada Matthes & Designer Philippe 
Bietenholz, Eintritt: 18,23 Euro, ac about:communication, Barba-
rastraße 15 – 17, 50996 Köln

Jeden Mittwoch

15 bis 20 Uhr Jeden Mittwoch ist offenes Atelier von in Köln Ro-
denkirchen - einfach kurz anmelden: look@gilaabutalebi.world oder 
0173 – 5313266, www.gilaabutalebi.world, europe@gilaabutalebi.de

Mittwoch, 08. Mai

19.00 Uhr Mamma Mia - Die Muttertags-Show. Diese zauber-
hafte Show bleibt garantiert länger im Herzen als der obligatorische 
Blumenstrauß in der Vase. Anmeldung:  
www.diakonie-michaelshoven.de. Erzengel-Michael-Kirche, Pfarrer-
Te-Reh-Straße 5, 50999 Köln

Freitag, 9. Mai 

19.30 Uhr „Sinatra op Kölsch“ – Lauenstein und Behrendt Group
Eintritt 15,- Euro, Bistro Verde, Maternusstraße 6, 50996 Köln

Samstag, 10. Mai  

10:00 bis 18:00 Uhr, Tag der offenen Tür im LORDATION II
Im Rahmen der Kunstmeile öffnen die Künstlerinnen und Künstler 
des Flint Areals am 10. Mai ihre Ateliers und gewähren spannende 
Einblicke in die Welt junger Kunst. Die kreative Community lädt Sie 
ein, das Areal zu erkunden, hinter die Kulissen zu schauen und 
den Alltag talentierter Künstler*innen hautnah mitzuerleben. Las-
sen Sie sich inspirieren, entdecken Sie Neues und genießen Sie zu 

Live-Musik und Getränken besondere Begegnungen in einzigartiger 
Atmosphäre. Wir freuen uns auf Ihren Besuch!, Weißer Straße 147, 
50999 Köln

Sonntag, 11. Mai

13.00 bis 18.00 Uhr Finissage der Ausstellungen von Künstlerin 
Edith Geike, Designerin Ada Matthes & Designer Philippe Bie-
tenholz, ac about:communication, Barbarastraße 15 – 17, 50996 
Köln

Mittwoch, 14. Mai

19.30 Uhr. Stadtteilbibliothek, Markus Sauer, Rodenkirchener 
Poet der kleinen Katastrophen und sein Ensemble „Der kleine Elek-
troladen“ unterhalten uns mit dem friedfertigen musikalischen Kaba-
rett „Märchenstunde“. Wahres & Halbgares, Parodien & Utopien.
Eintritt: 15 Euro. Schillingsrotterstr. 38, 50996 Köln-Rodenkirchen

Freitag, 16. Mai

19.00 Uhr Trio KlangKlau mit Jazzstücken zum Wochenende.
im Künstlerhaus Alte Lederfabrik das Die Besetzung bilden
Stefanie Amann 	 Gesang 
Dirk Wenzel 	 Gitarre
Stefan Kaiser 	 Contrabass
special guest	 Wolfgang Behrendt, piano/vibraphon
Der Eintritt ist frei. 

Das Konzert ist auch der Auftakt zur Ausstellung „Quer Beet“, 
die vom 16.05. bis 25.05.2025 im Ausstellungsraum der Alten 
Lederfabrik präsentiert wird. Gezeigt werden bildhauerische Arbeiten 
von Stefan Kaiser und Bilder und Objekte von Walter Asmuth.
Die Ausstellung ist geöffnet Samstag und Sonntags von 15.00 bis 
18.00 Uhr. 



99
Aktionsgemeinschaft Rodenkirchen e.V. | www.treffpunkt-rodenkirchen.de

EINKAUFEN IN 
RODENKIRCHEN



10

Praxis für Zahnheilkunde

Praxis für Zahnheilkunde
Tobias Fuchte
Kirchstraße 1-3 
50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon: 0221 392580
info@zahnarzt-fuchte.de

Wir stehen Ihnen für all Ihre Fragen rund um 
die Gesundheit und Ästhetik Ihrer Zähne jeder-
zeit gerne zur Verfügung.

Kompetente Behandlung, Prophylaxe  
und ausführliche Beratung

Das gesamte Praxisteam legt größten Wert 
darauf, dass Sie sich stets kompetent behan-
delt und gewissenhaft betreut fühlen. Egal, ob 
Behandlung oder Beratung – wir möchten, 
dass Sie unsere Praxis rundum zufrieden ver-
lassen. Gerne informieren wir Sie über unsere 
prophylaktischen Leistungen, um Ihre Zähne 
wirkungsvoll vor verbreiteten Zahnerkrankun-
gen wie Karies und Parodontitis zu schützen. 
Selbstverständlich sind wir auch in akuten Not-
fällen wie Zahnfrakturen durch Sportunfälle für 
Sie da und behandeln Sie auch ohne Termin, 
wenn dies erforderlich ist.

Umfassende Erfahrung und  
modernste Technologie

Wir verfügen über umfangreiche Erfahrungen in 
sämtlichen Bereichen der Zahnheilkunde und 
betreuen zufriedene Patienten aller Alters-
stufen. Dank unseres Know-hows und durch 
den Einsatz modernster zahnmedizinischer 
Technologien können wir die Behandlung in 
der Regel besonders effizient und komfortabel 
für unsere Patienten gestalten. Kontinuierliche 
Weiterbildung sorgt dafür, dass wir Sie stets 
auf dem neuesten Stand der wissenschaftli-
chen Erkenntnis behandeln können.

Der Patient im Mittelpunkt

Wir stehen Ihnen engagiert zur Seite und 
möchten Ihnen stets die bestmögliche Be-
handlung zukommen lassen. Nicht nur die 
Gesundheit, auch die Ästhetik Ihrer Zähne 
liegt uns am Herzen. Deshalb können Sie bei 
uns umfassende Leistungen der Ästhetischen 
Zahnmedizin in Anspruch nehmen. Kassen-
patienten und Privatversicherte sind bei uns 
gleichermaßen willkommen.

AUSSTELLUNGSORT



11

Malinger 

Praxis für Zahnheilkunde
Tobias Fuchte
Kirchstraße 1-3 
50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon: 0221 392580
info@zahnarzt-fuchte.de

Malinger, Jahrgang 1982, ist der Viert- und Letztgeborene einer rheinisch-han-
seatischen Lehrerdynastie. Er lebt und arbeitet am Köln-nahen Fuß des 
Bergischen Landes. 

„Mäandala“ ist eine Serie großformatiger, in Graustufen kolorierter Tusche-
zeichnungen. Der Titel ist ein Portemanteau aus „Mandala“ und „mäandern“. 
Mandala-artig ist der Aufbau der Bilder aus Ornamenten in konzentrischer 
Ringstruktur. Diese Ornamente mäandern, indem sie anders als beim klassi-
schen Mandala nicht einer geometrisch gesetzmäßigen Konstruktion folgen, 
sondern organisch erwachsen. Jede Figur scheint nach einem nicht genau 
bestimmbaren, assoziativen Prinzip aus der vorangegangenen hervorzuge-
hen. Dadurch ergeben sich allerlei zum Meditieren anregende Wechselspiele: 
zwischen Abstraktion und angedeuteter Figürlichkeit, zwischen Flächigkeit 
und Tiefenwirkung, zwischen Offenheit und Geschlossenheit, und nicht zuletzt 
zwischen Strenge und Komik. So wird auch der Schaffensprozess - also das 
beständige Pendeln zwischen kurzen Momenten kreativen Auffindens des 
nächsten Motivs und dessen andauernder, beinahe mechanischer Iteration - 
selbst im Bild sichtbar.

Künstlerkontakt 
Kontakt: Malinger 
Email: malinger@posteo.de 
Fon: 02204 7394731

Mäandala 2 + 4,  
schwarz-grau-weiße Tuschezeichnungen im Format 62x96 cm

AUSGESTELLTE KUNST



12

United Colors of Benetton
United Colors of Benetton ist ein führendes 
Unternehmen für Strickwaren und Freizeitklei-
dung im italienischen Stil. Das Unternehmen 
wurde als farbenfrohe und lustige Strickwaren-
marke gegründet und war schon immer von 
einem integrativen Geist geprägt, indem es 
Produkte für die ganze Familie herstellte und 
dabei immer ein Auge auf die neuen Genera-
tionen hatte. Und seit vielen Jahren begleitet 
uns das Unternehmen auf der Hauptstraße in 
Rodenkirchen.

AUSSTELLUNGSORT

Benetton Rodenkirchen
Hauptstraße 70
50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon: 0221 394596



13

United Colors of Benetton Katja Terlau 
Die promovierte Kunsthistorikerin Katja Terlau (Jg. 1970) arbeitet gern mit Acryl 
auf Leinwand. Nach Studium und Fortbildung hat sie ihr eigenes Atelier im 
Kölner Süden.  

Für den Farbauftrag verwendet sie bevorzugt Spachtel, Pinsel oder 
Schwamm. Ihre Kunstwerke zeichnen sich durch eine intensive und leuch- 
tende Farbkraft aus. Kontrastreiche Farben mit vielen Übergängen erzeugen 
bunte heterogene Farbflächen. Akzente intensivieren die Gesamtkomposition 
und machen Lust auf Farbe. Kleinteilige Farbbereiche lenken den Blick auf das 
Detail. Bei näherer Betrachtung lassen sich so spannende und vielschichtige 
Strukturen entdecken. 

Die Werke haben so eine besondere Tiefe. Durch eine Rasterung entstehen 
viele Einzelbilder im Bild. 

Die bunten Kunstwerke machen einfach gute Laune, geben Kraft, Lebensfreu-
de und strahlen farbenfrohen Optimismus aus.

Flora.2024, Acryl auf Leinwand, 80 x100 cm

Pastell II.2024, Acryl auf Leinwand, 100 x 100 cm

Künstlerkontakt 
kterlau@t-online.de 
wikipedia.org/wiki/Katja_Terlau

AUSGESTELLTE KUNST

Benetton Rodenkirchen
Hauptstraße 70
50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon: 0221 394596



14

Glas Körfgen GmbH
Hauptstraße 45
50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon: 0221 9352727 
www.glas-koerfgen.de

GLAS KÖRFGEN
Glas und mehr

• Individuelle Rahmung
• Beratung zu Leisten, Struktur, Material
• Passepartout Zuschnitte
• Verglasung/ Bilderglasreparatur
• Restauration von Motivträgern und Rahmen
• Montageservice von kundeneigenen Bildern

•  Innen- und Außenbereich
•  Fensterglas/ Glastüren/ Duschabtrennungen
•  Glaseinsätze in Zimmertüren/ Außentüren
•  Notverglasung nach Vandalismus, Einbruch
•  Glasvordächer/ Windfänge/ Pergola- und  

Wintergartenverglasung/ Balkonbalustraden
•  Austausch von Einfachverglasung zu  

Isolierverglasung 
•  Spiegelzuschnitt

Glas Körgen GmbH 
Hautstraße 45 | 50996 Köln | 0221 935 27 27 

info@glas-koerfgen.de | www.glas-koerfgen.de

GLAS KÖRFGEN
Glas und mehr

• Individuelle Rahmung
• Beratung zu Leisten, Struktur, Material
• Passepartout Zuschnitte
• Verglasung/ Bilderglasreparatur
• Restauration von Motivträgern und Rahmen
• Montageservice von kundeneigenen Bildern

•  Innen- und Außenbereich
•  Fensterglas/ Glastüren/ Duschabtrennungen
•  Glaseinsätze in Zimmertüren/ Außentüren
•  Notverglasung nach Vandalismus, Einbruch
•  Glasvordächer/ Windfänge/ Pergola- und  

Wintergartenverglasung/ Balkonbalustraden
•  Austausch von Einfachverglasung zu  

Isolierverglasung 
•  Spiegelzuschnitt

Glas Körgen GmbH 
Hautstraße 45 | 50996 Köln | 0221 935 27 27 

info@glas-koerfgen.de | www.glas-koerfgen.de

Glas Körfgen GmbH
​Die Glas Körfgen GmbH, ein traditionsreiches 
Familienunternehmen in Köln-Rodenkirchen, 
hat kürzlich ihr neues Ladengeschäft in der 
Hauptstraße 45 bezogen. Mit einem großzü-
gigen Schaufenster präsentiert die Firma nun 
ihre vielfältigen Produkte und Dienstleistungen 
noch sichtbarer. Seit der Gründung im Jahr 
1950 durch Josef Körfgen ist Glas Körfgen ein 
fester Bestandteil des Handwerks im Kölner 
Süden. Nach der Übernahme durch die Familie 
Pfeil wird das Unternehmen mittlerweile in 
dritter Generation geführt.​

Das Leistungsspektrum von Glas Körfgen ist 
breit gefächert: Neben klassischen Glasarbei-
ten wie Ganzglasduschen und Glaskonstrukti-
onen bietet die Firma seit 1995 auch profes-
sionelle Rahmungen an. In der hauseigenen 
Rahmenwerkstatt berät Fachmann Norbert 
Fox Kunden individuell zu Rahmen, Glas und 

Umsetzung, erstellt Angebote und führt die 
Rahmungen fachgerecht aus. Ob hochwerti-
ge Einzelstücke, geliebte Fotos, Ölgemälde, 
limitierte Drucke oder Kinderzeichnungen – hier 
erhalten Kunden maßgeschneiderte Lösungen 
in höchster Qualität.​

Glas Körfgen betreut Kunden nicht nur in 
Rodenkirchen, sondern im gesamten Kölner 
Stadtgebiet sowie in Bonn, Wesseling und 
dem Rhein-Erft-Kreis. Als anerkannter Ausbil-
dungsbetrieb engagiert sich das Unternehmen 
zudem für den Nachwuchs im Glashandwerk 
und ist eng mit der Glaserinnung verbunden. 
Interessierte sind herzlich eingeladen, das neue 
Ladengeschäft in Rodenkirchen zu besuchen 
und sich von der Vielfalt und Qualität der Pro-
dukte zu überzeugen.​

AUSSTELLUNGSORT



15

Andrea Coelsch
Unterwegs | 2024–2025 | Malerei

Menschen in Bewegung, im Übergang – „Unterwegs“ 
ist eine Serie, die das Flüchtige sichtbar macht. Andrea 
Coelsch überträgt das figurativ-narrative Moment in reale, 
greifbare Szenen und Räume. Was in Skizzenbüchern 
und Fotos über Jahre gesammelt wurde, wird abstrahiert, 
verdichtet und in Bildserien verwandelt. Ihre Vorliebe für Por-
träts und Figuren, für Farbe und Kontrast, durchzieht jedes 
Werk. Bewegung spielt eine zentrale Rolle – nicht nur als 
Motiv, sondern auch im gestalterischen Prozess. Die Figuren 
wirken präsent und doch auf dem Sprung, eingefangen in 
einem ganz besonderen Moment. Leicht abstrahiert, mit 
malerischer Freiheit und großer Achtsamkeit für Atmosphä-
re, erzählt Coelsch von Begegnungen, vom Reisen, vom 
Dazwischen. Ihre Bilder sind keine Momentaufnahmen, son-
dern Erinnerungsräume. „Unterwegs“ ist eine Einladung zum 
Mitgehen – durch Räume, durch Stimmungen, durch Zeit.

Künstlerkontakt 
Kontakt: Andrea Coelsch 
Email: nc-coelscan@netcologne.de 
Fon: 0176 81986365

Glas Körfgen GmbH
Hauptstraße 45
50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon: 0221 9352727 
www.glas-koerfgen.de

GLAS KÖRFGEN
Glas und mehr

• Individuelle Rahmung
• Beratung zu Leisten, Struktur, Material
• Passepartout Zuschnitte
• Verglasung/ Bilderglasreparatur
• Restauration von Motivträgern und Rahmen
• Montageservice von kundeneigenen Bildern

•  Innen- und Außenbereich
•  Fensterglas/ Glastüren/ Duschabtrennungen
•  Glaseinsätze in Zimmertüren/ Außentüren
•  Notverglasung nach Vandalismus, Einbruch
•  Glasvordächer/ Windfänge/ Pergola- und  

Wintergartenverglasung/ Balkonbalustraden
•  Austausch von Einfachverglasung zu  

Isolierverglasung 
•  Spiegelzuschnitt

Glas Körgen GmbH 
Hautstraße 45 | 50996 Köln | 0221 935 27 27 

info@glas-koerfgen.de | www.glas-koerfgen.de

AUSGESTELLTE KUNST



16

Artemis Apotheke

Beratung in Ihrer Artemis Apotheke Köln 
Rodenkirchen

Ihre Gesundheit und die Aufklärung darüber 
steht bei uns im Vordergrund. Sie haben Fra-
gen? Wir beantworten diese gerne!

Bei uns sind Sie keine Nummer, sondern ein 
Mensch mit Bedürfnissen, Wünschen und Vor-
stellungen. Freundlichkeit und Hilfsbereitschaft 

sind bei uns ebenso selbstverständlich wie 
fundiertes Fachwissen und die Unterstützung 
in Fragen rund um Ihre Gesundheit.

Weil Ihre Gesundheit bei uns im Vordergrund 
steht, geht unser Service über den Verkauf von 
Medikamenten hinaus. 

Wir ...

... erklären die Anwendung, Wirkung und 
Wechselwirkungen der Medikamente

... fertigen für Sie Salben, Tees, Tinkturen, 
Nasentropfen etc. an

... holen für Sie die Genehmigung für Hilfsmit-
tel, Geräte und Arzneimittel bei Ihrer Kranken-
kasse ein

... informieren Sie über die Bedienung von 
medizinischen Geräten und Hilfsmitteln

... bieten umfängliches Informationsmaterial

Wir freuen uns über Ihr Interesse und Ihren 
Besuch.

AUSSTELLUNGSORT

Artemis Apotheke 
Hauptstraße 49
50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon: 0221 9352815
apotheke-rodenkirchen.de



17

Carola Klapp 
Carola Klapp hat ein breites Repertoire an Techniken und Motiven. Die Themen 
ihrer Arbeit sind realistisch, zum Teil gegenständlich und fi nden sich genauso in 
der Abstraktion. Kompositionen von Emotionen und Gedanken verbinden sich 
in ihren Arbeiten zu einer Einheit. In verschiedenen Farbkompositionen entste-
hen unter Verwendung der unterschiedlichsten Materialien, wie Acryl, Lack, 
Kreide oder auch Beize Bilder, in die der Betrachter Formen und Geschichten 
assoziiert- selbst beurteilen zu dürfen und zu fühlen ist sehr wichtig. Experi-
mentelles Arbeiten und spontane Intuition sind für Carola Klapp ein wesentli-
cher Bestandteil in der Entwicklung der Malerei.
Carola Klapp, geboren 1962 in Köln, stellt seit 2012 ihre Werke in verschiede-
nen Ausstellungen im Raum Brühl (Galerie am Schloss, Giesler Galerie, Rat-
haus Galerie) und Köln aus. Auch im Wesseliger Dreifaltigkeits-Krankenhaus 
und in Sceaux, Frankreich, waren ihre Werke zu sehen. Seit 2017 hat sie eine 
Ateliergemeinschaft mit der Künstlerin Margot Keila in Wesseling. 2018, im 
Auftrag des Dreifaltigkeits-Krankenhaus, Bild zur Heiligsprechung der Kathari-
na Kasper, Sankt Germanus Kirche, Wesseling. Kunstausstellung auf Schloss 
Paff endorf 2020, Bergheim.

Künstlerkontakt 
Mobil: 0151-67527868
carola.klapp@t-online.de
Instagram: carola_artist 

AUSGESTELLTE KUNST

Artemis Apotheke 
Hauptstraße 49
50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon: 0221 9352815
apotheke-rodenkirchen.de



18

COSMED‘OR
Wahre Schönheit kommt von innen!

Erleben Sie bei uns besondere Ergebnisse für 
die Fitness Ihrer Haut. COSMED‘OR steht für 
Hight Tech Beauty und exklusives Wissen in 
Sachen Haut und Haar-Gesundheit. Wenn Sie 
mehr als schnell wirkende Standard-Kosmetik 
wünschen, dann sind Sie bei uns angekom-
men. Vergessen Sie Sorgen und Alltag. Genie-
ßen Sie Ihre Zeit bei uns.

Ihre Haut ist der Spiegel Ihrer Seele

Bei COSMED‘OR erhalten Sie dank moderns-
ter High Tech einen Live-Einblick unter Ihre 
Haut. Durch die 3D-Hautanalyse VISIA vom 
Weltmarktführer Canfi eld Science aus den 
USA werden Falten, Flecken, Unebenheiten, 
UV-Schäden konzentriertes Melanin und rote 
Bereiche durch eine spezielle RBX-Technologie 
sichtbar gemacht. Sie erhalten sofort genau-
este Analysewerte zu Ihrem aktuellen Hautzu-
stand. Denn die Fitness Ihrer Haut ist das, was 
bei  COSMED‘OR im Fokus steht. Aufgrund 
der Ergebnisse erhalten Sie eine ehrliche 
und individuelle Beratung, um ein optimales 
Ergebnis für Sie zu erzielen, das schonend und 
nachhaltig ist.

AUSSTELLUNGSORT

COSMED´OR
Hauptstraße 76
50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon: 0221 42355898 
www.cosmedor.de



19

Nadia Ceana
Nadia Ceana ist eine Künstlerin 
und Musikerin, die ihre beiden 
Leidenschaften auf einzigartige 
Weise verbindet. Ihre Werke 
entstehen sowohl digital als 
auch auf Leinwand und sind ge-
prägt von spirituellen Einfl üssen, 
wobei der Mond als wiederkeh-
rendes Motiv eine besondere 
Rolle spielt. Ihr Stil vereint zeit-
genössische und kubistische 

Elemente und bewegt sich zwischen abstrakter und fi gurativer 
Kunst. Neben der Malerei komponiert sie Musik, die oft während 
des kreativen Prozesses entsteht – eine harmonische Symbiose 
aus Farben, Formen und Klängen. Mit viel Liebe zum Detail ent-
stehen Kunstwerke, die nicht nur Räume verschönern, sondern 
auch positive Schwingungen in das Zuhause bringen.

Ansonsten fi ndet man mich unter: 
www.youtube.com/@NadiaCeana

Künstlerkontakt
www.nadiaceana.com

AUSGESTELLTE KUNST

COSMED´OR
Hauptstraße 76
50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon: 0221 42355898 
www.cosmedor.de



20

GalerieJungeKunst der Jugend-Kunstschule Rodenkirchen
Die GalerieJungeKunst der Jugend-Kunst-
schule Rodenkirchen ist bereits jetzt ein 
fester Bestandteil des Veedels. Diese enge 
Verbundenheit zeigt sich auch in der intensi-
ven Zusammenarbeit mit der Gesamtschule 
Rodenkirchen, die in diesem Jahr als Partnerin 
bei der Kunstmeile auftritt.

In den Räumlichkeiten werden sowohl 
Arbeiten aus den verschiedenen Kursen der 
Jugend-Kunstschule als auch Werke aus dem 
Kunstunterricht der Gesamtschule Rodenkir-
chen gezeigt. Zudem steht in diesem Jahr das 
Individuum noch stärker im Fokus: Einzelne 

junge Künstler*innen präsentieren ihre vielfälti-
gen Arbeiten und erhalten so die Möglichkeit, 
den Kunstbetrieb – insbesondere den Gale-
riebetrieb – näher kennenzulernen und sich 
einem größeren Publikum zu zeigen.

Wir laden Sie herzlich ein, die 

GalerieJungeKunst,  
Hauptstr. 82-84,  
50996 Köln, zu besuchen!

AUSSTELLUNGSORT

Jugend-Kunstschule Rodenkirchen e.V.
Kierberger Straße 2
50969 Köln
Telefon: 0221 42355898  
jks-rodenkirchen@t-online.de  
www.jugend-kunstschule-rodenkirchen.de



21

GalerieJungeKunst der Jugend-Kunstschule Rodenkirchen
Die Jugend-Kunstschule Rodenkirchen lädt alle Besucher*in-
nen der Kunstmeile zum Projekt „Zukunftsvisionen“ ein! Als 
Jugend-Kunstschule Rodenkirchen ist uns die Interaktion mit 
dem Veedel und den Menschen besonders wichtig. 

Daher wird während der Kunstmeile, 27.04. – 9.05.2025, 
ein 80x80 cm großer Würfel zum Thema „Zukunftsvisionen“ 
künstlerisch gestaltet! Alle Besucher*innen sind eingeladen 
aktiv mit zu wirken, Zukunftsvisionen in ihrer Pluralität dar-
zustellen.  Dafür wird der Atelierbereich im hinteren Teil der 
Galerie genutzt. 

Der gestaltete Würfel, wird zu den Rodenkirchener Sommer-
tagen ausgestellt und später in die  Ausstellung „Zukunftsvi-
sionen“, ein momentan laufendes Projekt der Jugend-Kunst-
schule mit weiterführenden Kölner Schulen, integriert.

Wir laden Sie herzlich ein:

Öffnungszeiten:  
27.04.2025: 13.00 – 18.00 Uhr, 

28.04. bis 9.05.2025:  
di, mi, do, fr, 16.00 – 18.00 Uhr,  
sa + so 12.00 – 16.00 Uhr 

AUSGESTELLTE KUNST

Jugend-Kunstschule Rodenkirchen e.V.
Hauptstraße 82-84
50999 Köln-Rodenkirchen
Telefon: 0221 42355898  
jks-rodenkirchen@t-online.de  
www.jugend-kunstschule-rodenkirchen.de



22

Domizil Immobilien
An einem der begehrtesten Wohnstandorte 
Kölns, mitten in Rodenkirchen, liegen die 
Geschäftsräume von DOMIZIL. Unser Immobili-
en-Schaufenster in dieser Lage spiegelt unsere 
Firmenphilosophie wider: Kundennähe und die 
regionale Spezialisierung auf durchweg gute 
Wohnlagen in Köln. Dabei liegt der Schwer-
punkt unserer Tätigkeit im Kölner Süden mit 
Rodenkirchen, Marienburg, Bayenthal, dem 
Hahnwald, Weiss und Sürth. Darüber hinaus 
konzentrieren wir uns auf einige gute Lagen im 
Kölner Umland.

Diese Konzentration auf einige intensiv betreute 
Standorte führte bei unseren Maklern zu einer 
fundierten Marktkenntnis des Immobilienspek-
trums in diesen Lagen. Denn Immobilien sind 
Vertrauenssache – Vertrauen des Eigentümers 
in den Makler, den er mit der Bewertung, dem 
Verkauf oder der Vermietung seiner Immobilie 
beauftragt. 
Kompetente Beratung zur Wertermittlung und 
intensive Betreuung in vertraglichen und tech-

nischen Fragen sind Basis für eine glaubwürdi-
ge Zusammenarbeit. Dabei steht Ihre Immobilie 
mit allen Gesichtspunkten der Abwicklung bis 
hin zum erfolgreichen Abschluss im Vorder-
grund. Jedes Haus, jede Wohnung ist anders, 
bedarf der intensiven und individuellen Begut-
achtung. 

Derzeit befindet sich der Immobilienmarkt im 
Umbruch. In den begehrten Lagen im Stadt-
gebiet von Köln und im Kölner Umland findet 
häufig ein Generationswechsel statt, deren 
Beteiligte einerseits die etablierten Senioren 
sind, denen Häuser und Gärten zu groß und zu 
pflegeintensiv wurden. Eine großzügige, zeitge-
mäße Wohnung ist eine lebenswerte Alternati-
ve geworden. Andererseits suchen zahlreiche 
junge Familien ihr neues Heim mit Garten. 
Dabei ist neben der klassischen Nutzung als 
Einfamilienhaus oft auch das Mehr-Generatio-
nenhaus mit zwei bis drei Wohneinheiten von 
Interesse.

AUSSTELLUNGSORT

Domizil Immobilien
Hauptstraße 94
50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon: 0221 8002121
www.domizil-koeln.de

Dipl.-Geogr. Anja Senff, Inhaberin



23

Katharina Senff
Gezeigt wird eine Serie von Editorial-Illustrationen, die 
aus einer Recherche zu Formen des Protests entstan-
den sind. 

Katharina Senff ist interdisziplinär sowohl angewandt, 
grafisch, illustrativ als auch frei künstlerisch tätig. 
Thematisch haben Ihre Arbeiten in der Regel einen 
gesellschaftspolitischen Bezug und entstehen aus einer 
intensiven theoretischen Auseinandersetzung mit deren 
Inhalten. 

Sie hat in Düsseldort Kommunikationsdesign studiert, 
war auf der Shortlist für den Gestalterpreis der Bücher-
gilde Gutenberg 2022 und ist unter den Nominierten 
für den diesjährigen HSD PBSA Design Award.

Künstlerkontakt 
kika.senff@gmail.com

AUSGESTELLTE KUNST

Domizil Immobilien
Hauptstraße 94
50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon: 0221 8002121
www.domizil-koeln.de



24

ac about:communication 
Anfang 2025 hat das Team rund um die Kölner 
Kommunikationsagentur ac about:commu-
nication den neuen Büro- und Eventstandort 
in Rodenkirchen eröff net. Auf 160 qm bietet 
ac about:events den Rahmen für regelmäßige 
Veranstaltungen in intimer Atmosphäre. Ein Ort 
für Kunst- und Kulturschaff ende, der echten 
Austausch und besondere Erlebnisse ermög-
licht.

AUSSTELLUNGSORT

ac about:communication 
GmbH & Co. KG
Barbarastraße 15-17
50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon: 0160 9259 7880 
events@aboutcommunication.de

AUSGESTELLTE KUNST

Philippe Bietenholz
Geboren 1995 als Sohn einer peruani-
schen Mutter und eines Schweizer Vaters, 
wuchs er in Berlin auf – geprägt von 
kultureller Vielfalt und Individualität. Frühe 
Einfl üsse aus Hip-Hop und Urban Street 
Art weckten seine Leidenschaft für Kunst, 
insbesondere 3D-Graffi  ti, das ihn schließ-
lich zum Industriedesign führte. Während 
seines Studiums lag sein Fokus auf digi-
talen Werkzeugen wie 3D-Modellierung 
und Augmented Reality, wodurch er einen 
zeitgenössischen Designstil entwickelte, 
der kulturelle Vielfalt widerspiegelt.

Er sieht Design als Mittel zur Verbindung 
und Anpassung in einer zunehmend 
digitalen Welt – es sollte auf unterschiedli-
che Bedürfnisse reagieren und ein Gefühl 
der Zugehörigkeit schaff en. Während 
Individualismus wächst, entsteht parallel 
eine globale Kultur, die durch das Internet, 
kulturelle Überschneidungen und digitale 
Kommunikation inspiriert wird – eine Fusi-
on aus realen und fi ktionalen Welten.

Künstlerkontakt 
Philippe Bietenholz
pbietenholz@outlook.de
+4917680869049
Website: bietenholz.design

Bounce chair, 
Philippe Bietenholz, 
Maße: 80 Tiefe x 45 Breite x 93 Höhe (cm)



25

ac about:communication 
GmbH & Co. KG
Barbarastraße 15-17
50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon: 0160 9259 7880 
events@aboutcommunication.de

AUSGESTELLTE KUNST

Ada Matthes
Ada Matthes ist eine Designerin, die die Grenzen zwischen Kunst und Design 
aufl öst. Mit einem materialzentrierten Designansatz kombiniert sie innovative 
Fertigungstechnologien wie großformatigen 3D-Druck mit Industrierobotern 
mit experimentellen Materialstudien. Zum Beispiel mit recyceltem Plastik und 
Mycelium. Ihre Arbeiten sind skulptural, interaktiv und fordern konventionelle 
Designprinzipien heraus. Sie betrachtet Design nicht nur als funktionale Ge-
staltung, sondern als eine Form des künstlerischen Ausdrucks, die Emotio-
nen weckt, den Raum prägt und Menschen zur Interaktion einlädt.

Ein zentrales Projekt, das diesen Ansatz verkörpert, ist Galoppi – ein skulp-
turales Sitzmöbel, das Bewegung und Interaktion ins Zentrum stellt. Inspiriert 
von der Dynamik eines Sattels, reagiert Galoppi auf das Körpergewicht des 
Nutzers und schaff t eine spielerische Balance zwischen Flexibilität und Sta-
bilität. Der parametrische 3D-Druck ermöglicht eine individuelle Anpassung 
an verschiedene Körpergrößen und -formen, wodurch das Design nicht nur 
ästhetisch einzigartig, sondern auch funktional anpassbar ist. Mit ihrer Arbeit 
erforscht Ada Matthes, wie neue Technologien kreative Prozesse verändern 
und welche Rolle Charakter, Material und Form in der Gestaltung spielen. 
Ihre Entwürfe sind mehr als Produkte – sie sind eigenständige Objekte mit 
Persönlichkeit, die zum Erleben und Entdecken einladen.

Künstlerkontakt 
design@ada-matthes.de, 015734922489, Website: ada-matthes.de

Galoppi Hocker, 
Ada Matthes,  
Maße: 35x35x36 (cm)



26

AUSGESTELLTE KUNST

ac about:communication 
GmbH & Co. KG
Barbarastraße 15-17
50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon: 0160 9259 7880 
events@aboutcommunication.de

Edith Geike
Jedes ihrer Bilder wird zu einem kleinen Universum aus Geist 
und Seele – bestehend aus den Eindrücken und Erlebnissen ihrer 
Umwelt. Interessante Sujets, Begebenheiten, Farbkombinationen 
sowie das aktuelle Tagesgeschehen landen   auf der Leinwand 
– wobei sie Spielräume schaff t, in denen sie Off ensichtliches 
mit überraschenden Impulsen belebt. Durch eine oft veränderte 
Realität – verzerrt, übereinander liegend oder entgegen allen phy-
sischen Grundgesetzen – zieht sie den Blick auf Details. Gerade 
zum allgegenwärtigen Thema Klimawandel zeigt sich ihre Suche 
nach der emotionalen Ebene und letztendlich die Hoff nung auf 
sinnvolle Veränderungen.
In Köln geboren, in Bergisch Gladbach lebend, als Autodidaktin 
seit 2014 im Rahmen permanenter Kurse und Seminare künstle-
risch weitergebildet.

Künstlerkontakt 
www.geike.info 
Email: kunst@geike.info

Der letzte seiner Art 2023, 
Acryl auf Leinwand  70 x 100 cm



27

Piccionaia 
Hauptstraße 71
50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon: 0221 351082
info@piccionaia.de

Michael Stein
Die Arbeiten wurden in Mischtechnik (Acryl, Marmormehl, Mu-
schelkalk sowie Papier) auf Leinwand hergestellt.
Ich gehe aus von unmittelbarer Anschauung, von Skizzen und 
Fotos, suche Motive, die in einen thematischen Zusammenhang 
gebracht werden. Daraus entstehen Arbeiten zu Serien wie „Von 
Augenblick zu Augenblick“, „Geheimnisvolle Orte“ etc.
Um gegenständliches Gestalten mit intuitivem Malen zu verbin-
den, experimentiere ich mit Pigmenttechniken, mit Marmormehl, 
Muschelkalk, Stoff, Epoxidharz sowie Papier und suche in den 
Bildern nach Gegenständen, Orten und Landschaften, die ich 
behutsam herausarbeite. So entstanden die Themenkreise „Das 
`Blau´ der Ostsee“ und „Farbtöne der Erde“.
Ich male seit mehr als 17 Jahren, habe in verschiedenen Ateliers 
gearbeitet, u. a. in der Wachsfabrik Köln, in der Alanus-Hoch-
schule in Alfter und bei Catharina de Rijke. Ich arbeite immer 
wieder mit Künstlerinnen und Künstler zusammen. Viele Arbeiten 
entstanden autodidaktisch.

Künstlerkontakt 
www.arte-farbe-michaelstein.gallery
michael.arte@outlook.com

AUSGESTELLTE KUNST

Kölner Dom,  
Wrapped 1992, Acryl auf Leinwand, gerahmt 30x40cm,  
Farbtöne der Erde



28

 KHM, Kunsthochschuule für Medien                          Büro JSWD am Maternusplatz                                    Erweiterung der DEVK Zentrale                                    Confex, Koelnmesse                                                  Deutzer Hafen, Baufeld Ost 03                                   FLOW Tower 



29

 KHM, Kunsthochschuule für Medien                          Büro JSWD am Maternusplatz                                    Erweiterung der DEVK Zentrale                                    Confex, Koelnmesse                                                  Deutzer Hafen, Baufeld Ost 03                                   FLOW Tower 

Das Architekturbüro JSWD wurde im Jahr 2000 in Köln-Rodenkirchen gegründet. 
Heute arbeitet unser Team mit über 200 Mitarbeitenden aus 30 Nationen auch 
von Berlin und Tampa, Florida aus.  
Wir planen Hochbauten und Quartiere unterschiedlicher Nutzung in ganz Europa 
und darüber hinaus - und immer wieder gerne in und für Köln.

 KHM, Kunsthochschuule für Medien                          Büro JSWD am Maternusplatz                                    Erweiterung der DEVK Zentrale                                    Confex, Koelnmesse                                                  Deutzer Hafen, Baufeld Ost 03                                   FLOW Tower 

 J SWD



30

Le Quartier Café
Hauptstraße 71-73 | Sommershof
50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon: 0173 3894020
info@le-quartier-cafe.de

AUSSTELLUNGSORT

Le Quartier Café
Einfach guter Café!

Seit 2016 gibt das Lokal Le Quartier 
Café im charmanten Rodenkirchener 
Sommershof. Wer auf der Suche nach 
einem wirklich guten Kaff ee ist, wird hier 
fündig. Der unvergleichliche Geschmack 
kommt nicht von ungefähr: Die Inhaberin 
ist eine leidenschaftliche Barista und der 
Inhaber ein Röstmeister. Der Kaff ee wird 
nach einer speziellen Rezeptur von einer 
Partner-Rösterei am Deich in Bremen 
hergestellt. 2017 wurde der Kaff ee von 
DeHoga als bester Cafe in Köln ausge-
zeichnet..

Doch das Le Quartier Café bietet weit 
mehr als nur hervorragenden Kaff ee. Hier 
fi ndet man den in Rodenkirchen berühm-
ten Käsekuchen, der jeden Bissen zu 
einem Genuss macht. Zudem gibt es eine 
Vielzahl an köstlichen Paninis, die jeden 
Gaumen erfreuen. Das Le Quartier Café 
ist ein Ort, an dem man sich wohlfühlt 
und die Liebe zum Detail in jedem Aspekt 
spürt. Ein Besuch hier ist mehr als nur 
eine Kaff eepause – es ist ein Erlebnis für 
die Sinne.



31

„Kölner Begegnungen“

Bernd Kollmann (* 19. November 1946 in Bonn; † 12. März 2017 in Köln) 
war ein bekannter Fotojournalist in Köln, der als Cheffotograf bei der Boule-
vard-Zeitung EXPRESS in den 1970er- und 1980er-Jahren mit seinen Fotos 
die Stadtgeschichte im Hinblick auf Prominenz, Politik, Sport, Wirtschaft und 
Gesellschaft dokumentierte. 1971 erhielt er zusammen mit Ernst Geis den 
Wächterpreis der Deutschen Tagespresse. Es war das erste Mal, dass eine 
Boulevard-Geschichte mit diesem Preis ausgezeichnet wurde. 1977 erfand 
er den Aprilscherz auf Basis einer Fotomontage mit einem Eisbär-Tiger-Nach-
wuchs im Kölner Zoo. Das Bild zeigt eine Montage per Hand mit einem 
Eisbären, der angeblich ein Tigerbaby zur Welt gebracht hatte. Das Bild war 
der erste auf der Titelseite veröffentlichte Aprilscherz des EXPRESS. Er war 
1978 der einzige zugelassene Fotograf auf dem Balkon bei der Siegesfeier 
vom 1. FC Köln beim Gewinn von Pokal und Meisterschaft. Seine Siegerfotos 
mit Heinz Flohe und Hennes Weisweiler hängen heute noch im Rhein-Ener-
gie-Stadion und im Geißbockheim. Er war zudem Fotojournalist für DIE WELT 
und seine Fotos zu prominenten Personen sind in vielen Magazinen (STERN, 
BUNTE usw.) abgedruckt worden. 

Künstlerkontakt 
www.bernd-kollmann.de, www.bernd-kollmann.shop

Bernd Kollmann 

Le Quartier Café
Hauptstraße 71-73 | Sommershof
50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon: 0173 3894020
info@le-quartier-cafe.de

„Maria Schell – Talkshow“, 
DIN A4/DIN A3-Editionen;
Abzug von Original-Negativ (Scan), 70er Jahre

AUSGESTELLTE KUNST



32

Nisā Health GmbH
Nisā steht für einen Paradigmenwechsel in der Frauengesund-
heit – weg von Scham, hin zu Selbstfürsorge und wissen-
schaftlich fundierten Lösungen. Gegründet von Dr. Shabnam 
Sarshar und den Sebiti-Schwestern (Heifaa, Seham und Rim), 
vereint Nisā jahrtausendealtes Heilpfl anzenwissen mit moder-
ner Pharmakologie und stellt Frauen in den Mittelpunkt.

Unsere Femedies – natürliche, hochwirksame Produkte – be-
gleiten Frauen durch alle Lebensphasen: bei Menstruationsbe-
schwerden, hormonellen Schwankungen, Wechseljahresthe-
men oder zur Förderung von Lust und Intimität.

Mit der Eröff nung unseres Shops schaff en wir einen geschütz-
ten Raum, in dem Aufklärung, Austausch und Erleben im Vor-
dergrund stehen. Hier darf Frau fragen, fühlen und sich wieder 
mit ihrem Körper verbinden – ganz ohne Tabus.

Nisā ist mehr als eine Marke – es ist eine Bewegung für eine 
neue Kultur der Frauengesundheit. Natürlich. Wissenschaftlich. 
Weiblich.

Willkommen bei Nisā

AUSSTELLUNGSORT

Nisa Health GmbH
Hauptstraße 71-73 | Sommershof
50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon: 01732340634
www.nisahealth.com



33

Wer bin ich? Die Frage nach der eigenen Identität durchzieht das 
Werk von Aida Kozar wie ein roter Faden. Inspiriert von David 
Bowie und David Lynch – zwei Künstlern, die das Verlorensein zu 
Kunst machten – entstand dieses eindrucksvolle Selbstporträt. 
Die Maske, die Kozar trägt, symbolisiert die dunkle Autobahn aus 
Lynchs Film Lost Highway – ein Sinnbild für Orientierungslosigkeit. 
Sie hat sie selbst bestickt, mit traditionellen Motiven aus ihrer Hei-
mat im Süden Serbiens. In ihr spiegeln sich Entfremdung und kul-
turelle Wurzeln, Vergangenheit und Gegenwart. Entstanden in einer 
Phase des inneren Wandels, erzählt das Bild von der Suche nach 
Zugehörigkeit als Künstlerin in Deutschland. Aida Kozar studierte 
Schauspiel, Journalismus, Menschenrechte sowie englische Lite-
ratur. Ihre Werke bewegen sich zwischen Fotografi e, Performance 
und persönlicher Narration – tiefgründig, fragmentarisch, poetisch.

Künstlerkontakt 
aida-k-art.de
aidakozar@gmail.com

Aida Kožar

Nisa Health GmbH
Hauptstraße 71-73 | Sommershof
50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon: ????
www.

„Frau mit Lilie“, 
Foto auf Papier, 50 x 70 cm, limitierte Edition (2021)
Schwarzer Holzrahmen mit Passepartout

AUSGESTELLTE KUNST



34

Jonen Hören und Sehen
Hauptstraße 71-73 | Sommershof
50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon: 0221 3579911
www.jonen.de

Jonen Hören und Sehen
Wir geben täglich unser bestes - für Sie!

„Das Beste für Augen und Ohren“ – nach 
diesem Motto arbeitet Jonen schon seit 
langem. Die Produkte aus unserem Sortiment 
und die Jonen Serviceleistungen sprechen 
dabei für sich. Doch für uns ist dies kein leeres 
Werbeversprechen. Denn dahinter stehen 
unsere Mitarbeiter – die freundlichen Optiker 
und Akustiker. Jeder Einzelne gibt tagtäglich 
sein Bestes, um Sie und Ihre Augen und Ohren 
glücklich zu machen.

Moderne Brillen, hochwertige Gläser und 
leistungsstarke Hörgeräte finden Sie deshalb 
in jedem Jonen Fachgeschäft genauso wie 
eine kompetente Beratung und freundlichen 
Service. Und natürlich die besten Angebote 
zum Jonen Bestpreis!

AUSSTELLUNGSORT



35

Willy Fischel
Willy Fischel, 71 Jahre jung, fotografiert mit der Neugier eines 
Weltentdeckers. Als gebürtiger Kölner mit Herz und Kamera lebt er 
seine Leidenschaft für Menschen, Tiere und erzählende Bildserien. 
Seine aktuelle Serie widmet sich der japanischen Kultur – redu-
ziert, kraftvoll, poetisch. Das hier gezeigte Motiv zeigt eine Frau 
mit einer stilisierten Lotusblüte, die Gesicht und Identität zugleich 
enthüllt und verbirgt. Die Blume – Symbol für Reinheit, Stille und 
spirituelles Erwachen – öffnet sich im Kontrast zum tiefen Schwarz 
des Hintergrunds. Die Geisha-artige Erscheinung wirkt wie eine 
Skulptur, zeitlos und geheimnisvoll. Willi Fischel spielt mit Licht und 
Schatten, mit Form und Bedeutung. Seine Bilder erzählen keine 
Geschichten, sie öffnen Räume – für Assoziationen, Gefühle und 
innere Bewegung. Die Japan-Serie ist eine stille Verneigung vor 
einer Kultur, die wie seine Fotografie im Wesentlichen das Weglas-
sen beherrscht.

Künstlerkontakt: 
Email: willy-fischel@t-online.de

Jonen Hören und Sehen
Hauptstraße 71-73 | Sommershof
50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon: 0221 3579911
www.jonen.de

„Willy Fischel – Japan-Serie“, 
Fotografie auf Fine Art Papier, 2024

Limitierte Edition

AUSGESTELLTE KUNST



36

Rheinapotheke
Hauptstraße 87
50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon: 0221 393860
www.rhein-apo.de

AUSSTELLUNGSORT

Rheinapotheke
Die Rheinapotheke auf der Rodenkir-
chener Hauptstraße ist mehr als nur eine 
Apotheke – sie ist ein Ort des Vertrauens 
und der Fürsorge. Seit vielen Jahren 
steht hier ein engagiertes zehnköpfiges 
Team bereit, um die Gesundheit und das 
Wohlbefinden der Kunden zu fördern.

Ein besonderer Schwerpunkt der Rhei-
napotheke liegt auf der Hautpflege. Mit 
einer sorgfältig ausgewählten Produkt-
palette, die Marken wie Avéne, Bepan-
thol, Eckstein, Eubos, Eucerin, Frei, 
Nuxe, Olivenölpflege, Roche-Posay und 
Vichy umfasst, wird hier für jeden Haut-
typ die passende Pflege angeboten.

Doch das ist längst nicht alles. Die 
Rheinapotheke ist auch spezialisiert auf 
Krankenpflege. Ob Dekubitusprophyla-
xe, Diabetikerversorgung, Inkontinenz 
oder Kompressions- und Stützstrümpfe 
– hier finden Patienten die Unterstüt-
zung, die sie benötigen.

Ein weiterer wichtiger Bereich ist die 
Ernährungsberatung. Die Experten der 
Rheinapotheke stehen bei Fragen zu 
Cholesterin, Diabetes und Gicht mit Rat 
und Tat zur Seite und helfen dabei, die 
richtige Ernährung zu finden.

Zusätzlich bietet die Rheinapotheke ei-
nen Verleihservice an. Von Babywaagen 
über Pariboy-Inhalationsgeräte bis hin zu 
elektrischen Milchpumpen – hier können 
Kunden wichtige Hilfsmittel unkompli-
ziert ausleihen.

Die Rheinapotheke ist ein Ort, an dem 
man sich gut aufgehoben fühlt. Hier wird 
jeder Kunde individuell betreut und die 
Liebe zum Detail ist in jedem Aspekt 
spürbar. Ein Besuch in der Rheinapo-
theke ist mehr als nur ein Apothekenbe-
such – es ist ein Erlebnis der besonde-
ren Art.



37

Rheinapotheke
Hauptstraße 87
50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon: 0221 393860
www.rhein-apo.de

AUSGESTELLTE KUNST

Margareta Nilson   
Weite Landschaften, viel Natur, Bäume und Blumen am Strand, auf der 
Wiese oder am Rheinufer. Dort, wo Margareta Nilson sich wohlfühlt und 
inspirieren lässt: Beim Spaziergang im Weisser Bogen, wo sie wohnt, 
oder an der Südküste Schwedens, wo sie aufgewachsen ist oder 
überall auf der Welt.
Margareta Nilson arbeitet vor allem in Aquarell, mit Holzschnitt und 
auch mit Stickerei. Gern alles zusammen in einem Mediamix. 
Margareta Nilson ist in Schweden aufgewachsen. Nach Rodenkirchen 
kam sie 1976, zwischen 1995 und 2011 hat sie in Lissabon gelebt und 
seitdem wieder in Rodenkirchen. Sie hat u.a. bei Nextart Formação 
Artistica in Lissabon und bei der Freien Kunstakademie Artefact in 
Bonn Zeichnen und Malerei studiert. Malreisen führten sie in verschie-
dene Länder Europas, nach Lateinamerika und Nordafrika. Sie nahm 
an zahlreichen Ausstellungen in Deutschland, Schweden, Frankreich, 
Portugal und anderen europäischen Ländern teil.

Künstlerkontakt 
margareta.nilson@gmx.net 
Tel 0151 42352307
www.margaretartist.com
Instagram: @nilsonmargareta

Margareta Nilson – Rhein Apotheke 

 

Es blüht.... 

Blau, Gelb, Rot und Rosa. Es blüht am Strand, auf der Wiese und am Rheinufer. 
Dort, wo Margareta Nilson sich wohlfühlt und inspirieren lässt: Beim Spaziergang 
im Weisser Bogen, wo sie wohnt, oder am Strand an der Südküste Schwedens, 
wo sie aufgewachsen ist. 

Margareta Nilson arbeitet vor allem in Aquarell, mit Holzschnitt und neuerdings 
auch mit Stickerei. Gern alles zusammen in einem Mediamix.  

Margareta Nilson ist in Schweden aufgewachsen. Nach Rodenkirchen kam sie 
1976, zwischen 1995 und 2011 hat sie in Lissabon gelebt und seitdem wieder in 
Rodenkirchen. Sie hat u.a. bei Nextart Formação Artistica in Lissabon und bei der 
Freien Kunstakademie Artefact in Bonn Zeichnen und Malerei studiert. Malreisen 
führten sie in verschiedene Länder Europas, nach Lateinamerika und Nordafrika. 
Sie nahm an zahlreichen Ausstellungen in Deutschland, Schweden, Portugal und 
anderen europäischen Ländern teil. 
 
Künstlerkontakt  
margareta.nilson@gmx.net  
Tel 0151 42352307 
www.margaretartist.com 
 
Der Erlös aus dem Verkauf  
der Bilder geht ungekürzt an 
SOS Kinderdörfer Weltweit 
 

 
  
 
 
 
Banner: Skizzenworkshop 
 
Skizzenworkshop „Motive in Rodenkirchen“, Sonntag, den 24. September, 11-13 
Uhr. Für alle, die gern malen und zeichnen. Vorhandenes Material mitbringen: 
Bleistift, Farbstifte, Aquarellfarben; Skizzenblock oder –buch; kleiner Falthocker. 
Treffpunkt: Rheinapotheke, Hauptstrasse 87. Anmeldung bei 
margareta.nilson@gmx.net.  

Skizzenworkshop:
Skizzenworkshop „Rodenkirchen und der Rhein“,Sonntag, 
den 4. Mai, 11-13 Uhr. Für alle, die gern malen und zeich-
nen. Vorhandenes Material mitbringen: Bleistift, Farbstifte, 
Aquarellfarben; Skizzenblock oder –buch; kleiner Falt- 
hocker. Treffpunkt: Rheinapotheke, Hauptstrasse 87. 
Anmeldung bei Margareta Nilson, 
margareta.nilson@gmx.net. 



38

Maternus Seniorencentrum
Hauptstraße 128
50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon: 0221 3598781
www.koeln-bwo.maternus.de

AUSSTELLUNGSORT

Maternus Seniorencentrum
Sich wohlfühlen. Zu Hause sein. 
Unser Haus bietet 100 vollstationäre Pfle-
geplätze mit 10 Plätzen für Kurzzeit- und 
Verhinderungspflege. Die Zimmer liegen alle auf 
einer Ebene und verfügen großteils über einen 
Ausblick und direkten, ebenerdigen Zugang auf 
die Terrasse sowie unseren Sinnesgarten. Mit 
eigenen Möbeln und Bildern können die Zim-
mer individuell eingerichtet werden, dass man 
sich ganz wie Zuhause fühlt. In allen Wohnbe-
reichen sind Ruhezonen vorhanden und für ge-
selliges Beisammensein stehen drei einladende 
Aufenthaltsbereiche inklusive Wintergarten und 
Clubraum zu Verfügung. Ein großes Highlight 
ist zudem unsere hauseigene Kegelbahn.

Mittendrin und doch im Grünen. 
Das ist die hervorragende Lage unseres 
Seniorencentrums in Köln-Rodenkirchen! Bei 
uns wohnen Sie mittendrin, in nächster Nähe 
zu allen Einkaufsmöglichkeiten. In fußläufiger 
Erreichbarkeit liegen auch Arzt- und Therapie-
praxen, Apotheken sowie weitere Einrichtun-
gen des täglichen Bedarfs. Und doch liegt alles 

im Grünen, ganz nah an der Rheinpromenade. 
Von hier aus erreichen Sie mit den guten Bus- 
und Bahnverbindungen die Innenstadt und 
den Kölner Dom problemlos. Unternehmen Sie 
beispielsweise einen Ausflug mit der Weißen 
Flotte ins Siebengebirge oder erkunden Sie 
unsere idyllische Umgebung auf herrlichen 
Spazierwegen.

Gesund essen, vital bleiben 
Unsere hauseigene Küche versorgt unsere 
Bewohner täglich mit regionalen und saisona-
len Köstlichkeiten. Dabei ist unser Küchenchef 
stets bemüht, auf die individuellen Bedürfnisse 
einzugehen. Sowohl für Menschen mit Diabe-
tes als auch für demenziell Erkrankte wird nach 
speziellen Ernährungs- und Speisekonzepten 
gekocht. Täglich stehen zwei leckere und ab-
wechslungsreiche Menüs auf dem Speiseplan, 
die man gegen einen kleinen Aufpreis auch 
durch Gerichte von der Tageskarte ergänzen 
kann. Kaffeespezialitäten und hausgemachter 
Kuchen können nachmittags in unserer Cafete-
ria genossen werden.



39

Maternus Seniorencentrum
Hauptstraße 128
50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon: 0221 3598781
www.koeln-bwo.maternus.de

AUSGESTELLTE KUNST

Barbara Wirtz
Farben, Augenblicke und die Kraft der Natur
Barbara Wirtz, geboren 1960 in Köln, widmet sich seit Jahrzehnten mit 
Leidenschaft der Kunst. Nach ihrem Studium der Kunst und Sonderpäd-
agogik in Köln (1979–1984) arbeitete sie über 30 Jahre als Lehrerin und 
Sonderpädagogin, wobei sie ihre Begeisterung für kreative Ausdrucksfor-
men an ihre Schüler weitergab. Ihre langjährige Tätigkeit an der LVR-Do-
natus-Schule in Pulheim Brauweiler (1997–2023) war geprägt von der 
Organisation zahlreicher Kunstausstellungen im schulischen und öffentli-
chen Raum.
Seit 2007 vertieft sie ihre eigene künstlerische Praxis in Mal- und Zeichen-
kursen sowie durch regelmäßigen Austausch mit anderen Kunstschaf-
fenden. Workshops in Bildhauerei erweiterten ihr Spektrum. Ihre Werke, 
geprägt von intensiven Farbschichten in Öl auf großformatigen Leinwän-
den, erzeugen Spannung und Tiefe und laden den Betrachter ein, immer 
wieder neue Facetten zu entdecken.
Seit 2024 ist sie Mitglied der Künstlerinnengemeinschaft „Atelier Halle 30“ 
in Pulheim Brauweiler. Ihre Arbeiten wurden in zahlreichen Einzel- und 
Gruppenausstellungen präsentiert und sind regelmäßig Teil von Kunstver-
anstaltungen in Köln und Umgebung.
„Ich denke an nichts, wenn ich male. Ich sehe Farben.“ (Paul Cézanne)

Künstlerkontakt 
barbarawirtz.kunst@gmail.com
www.barbarawirtz.kunst

Versteckte Schönheiten (blaue Flechte), 
Öl auf Leinwand, 1,00 x 1,20 m

Wild und bewegend (Sonnenhut),
Öl auf Leinwand, 1,00 x 1,40 m



40

Épi GmbH & Co. KG
Maternusplatz 4
50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon: 0221 93721712
www.epi-cologne.eu

AUSSTELLUNGSORT

Épi
Bienvenue. Herzlich Willkommen.

Das Épi ist eine Boulangerie-Patisserie: Fran-
zösisch-charmant, ausgesprochen stilvoll und 
anders als andere Bäckereien.

Épi vereint nach Pariser und Brüsseler 
Vorbildern, den Duft der Backstube mit der 
Gastlichkeit eines Bistros. Die Brote und Ba-
guettes sind aus original französischem Mehl. 
Sie werden in Handarbeit gefertigt, und mit 
einer langen Teigführung hergestellt, d. h. vom 
mischen des Teiges bis zum fertigen Produkt 
vergehen 9-12 Stunden. Für das Besondere 
unserer Produkte sorgen unsere erfahrenen 
Bäcker, aber auch die Herkunft der Zutaten. 
Épi importiert fast alle verwendeten Rohstoffe 
direkt aus Frankreich.

Durch verschiedene Aufbereitungsmethoden, 
Formgebung und Backzeiten erhält jedes Brot 
seine ganz individuelle Kruste und Krume. 

Charakter und Geschmack sind unverwech-
selbar. Um den einzigartigen Geschmack zu 
gewährleisten, werden unsere Brote schonend 
und Stück für Stück von Hand gefertigt. Als 
echte Handwerksstücke weisen sie leichte 
Unterschiede in Form und Gewicht auf.

Die Patisserie und Viennoiserie (Konditorei-
artikel und Feinbackwaren) sind ebenfalls 
original und so wie Sie sie in Frankreich kaufen 
würden. Für den Verzehr vor Ort werden 
verschiedene Speisen und Getränke angebo-
ten. Es werden Baguettes und kleine Salate 
sowie Tartines (Brote mit original französischen 
Zutaten belegt) frisch zubereitet. Handgemach-
ter Biokaffee, französische Limonade und eine 
kleine Auswahl an Wein und Champagner 
komplettieren das Angebot.



41

Épi GmbH & Co. KG
Maternusplatz 4
50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon: 0221 93721712
www.epi-cologne.eu

AUSGESTELLTE KUNST

Clemens Hillebrand
Clemens Hillebrand wurde 1955 geboren und 
hat seit 1986 als selbstständiger bildender 
Künstler sein Atelier in Rodenkirchen. Er schuf 
zahlreiche Wand- und Deckengemälde sowie 
Glaskunstfenster und Bilder in Kirchen und 
öffentlichen Gebäuden. Hier in Köln z. B. in St. 
Agnes, St. Pantaleon oder im Weinmuseum. 
In vielen Zeichnungen die alle vor Ort entste-
hen zeigt er interessante Situationen in seiner 
Umgebung. 

Künstlerkontakt 
Fon: 0221 393851,  
Mobil: 0175 4159364
clemenshillebrand@yahoo.de,  
www.clemenshillebrand.de
www.lubcaparellalo.de

Abriß des Rodenkirchener Rathauses, 
Bleistiftzeichnung 2024. 27x35 cm

Spuren des Tornados am Rodenkirchener 
Rheinufer, Bleistiftzeichnung 2024. 27x35 cm

Archäologen an der Rathausbaustelle, 
Bleistiftzeichnung 2025. 27x35 cm

Der EPI-Bäcker in Bad-Godesberg, 
Aquarellierte Tuschezeichnung 2020. 30 x 40 cm



42

AUSTELLUNGSORT/KÜNSTLER

Urban Sketchers   
Die Urban Sketchers sind ein Netzwerk von Künstlern, die die 
Städte, in denen sie leben und zu denen sie reisen, zeichnen. 
Unser Ziel ist es, „die Welt zu zeigen, Zeichnung für Zeichnung“. 

Die Urban Sketchers Cologne laden zur Kunstmeile Roden-
kirchen auf dem Maternusplatz zu einem „Sketchwalk“. Wie 
immer bei uns: Jede/r kann mitmachen. Alle Neuen sind herzlich 
willkommen. Man braucht nur ein Skizzenheft und einen Stift und 
kann mitmachen.

Wir gehen zu verschiedenen Orten, um uns von diesem beson-
deren Kölner Stadtteil selbst ein Bild zu machen bzw. zu zeich-
nen. Darunter werden auch Orte sein, deren Wert man möglicher-
weise eher erst mit dem zweiten Blick erkennt. Die Ergebnisse 
können dann in jedem Fall um 14 Uhr auf dem Platz gemeinsam 
betrachtet werden.

Künstlerkontakt 
www.uskcologne.com 
uskcologne@gmx.de

Ausstellungsort:
Maternusplatz
50996 Köln-Rodenkirchen

Fo
to

: R
alf

 P
er

ey



43



44

AUSSTELLUNGSORT MATERNUSPLATZ
Fo

to
: R

alf
 P

er
ey



45

AUSSTELLER

Bürgervereinigung Rodenkirchen
Auf eine Entdeckungsreise durch die Geschichte Rodenkirchens lädt die 
Bürgervereinigung (BVR) auf dem Maternusplatz ein. Aus dem Fundus 
des Vereins stammt ein Konvolut alter Fotos und Originalabzüge, die 
verschiedene Straßen und Gebäude in Rodenkirchen im zeitlichen Verlauf 
zeigen. So werden Ansichten der Jahrhundertwende Fotos aus den 70er 
und 90er Jahren gegenübergestellt, ergänzt wird die Ausstellung durch 
aktuelle Fotos.

www.buergervereinigung-rodenkirchen.de



46

Walterscheidt | Bistro Verde
Maternusstraße 6
50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon: 0221 9355040
www.walterscheidt.net

Walterscheidt‘s Bistro Verde

AUSSTELLUNGSORT

Seit 1893 stellen wir Obst, Gemüse und 
Feinkost für Sie bereit. Besuchen Sie uns in 
unserem Geschäft in der Maternusstraße 6 in 
Köln-Rodenkirchen oder informieren Sie sich 
auf diesen Seiten über unser reichhaltiges 
Angebot an Früchten und Gemüse, Fisch und 
Feinkost.

Das BISTRO VERDE offeriert Ihnen darüber 
hinaus leckere Gerichte, Salate, Wein und 
vieles mehr.

In einem Familienunternehmen sind Engage-
ment und Qualitätsbewusstsein eine Selbst-
verständlichkeit und die Zufriedenheit unserer 
Kunden ist unser höchstes Lob.



47

Walterscheidt | Bistro Verde
Maternusstraße 6
50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon: 0221 9355040
www.walterscheidt.net

Antje CiburaWalterscheidt‘s Bistro Verde

Seit 1998 beschäftige ich mich mit der Vielfalt der Malerei in all ihren Facet-
ten – von expressiver Farbgewalt bis hin zu subtilen, gesellschaftskritischen 
Untertönen. Meine Kunst lebt von Kreativität, Inspiration und Emotion. Des-
halb ist jedes Kunstwerk einzigartig – genauso wie das Leben. Ich möchte 
die Welt mit meiner Kunst bunter machen, Freude verbreiten und zeigen, 
was mit einfachen Mitteln möglich ist. So kam ich zu einem Leitspruch mei-
nes künstlerischen Daseins: „Das Leben braucht Farbe“. Mit Ausstellungen 
im In- und Ausland präsentiere ich meine kontinuierliche künstlerische 
Entwicklung – immer offen für neue Techniken und Ausdrucksformen.

Beschreibung der Werke Abendland (60x80cm) und Frida (60x80cm):
In dieser aktuellen Serie treffen abstrakte, teils gespachtelte Hintergründe 
auf naturalistische Vordergründe, die auf den ersten Blick harmonisch wir-
ken, auf den zweiten jedoch tiefere Botschaften transportieren.Die Spach-
teltechnik verleiht der Oberfläche eine haptische Tiefe, während der starke 
Farbeinsatz Emotionen weckt und den Betrachter in das Spannungsfeld 
zwischen Abstraktion und Realität zieht. Die Werke sind nicht nur eine 
Einladung zum ästhetischen Erleben, sondern auch zum Nachdenken über 
gesellschaftliche Themen, die sich in den Bildern verbergen.

Künstlerkontakt 
amcibura@web.de, www.cibura-art.de
Instagram: www.instagram.com/cibura.art
Facebook: www.facebook.com/ciburaart

AUSGESTELLTE KUNST



48

AUSGESTELLTE KUNST

Monika Dietrich
verwirrende zeiten | umbrüchige zeiten | todbringende zeiten | wir erle-
ben nicht möglich geglaubtes geschehen | fern und nah | wie können 
wir damit und darin sein | wie fühlt sich unser menschsein gerade an 
| schauen wir angstvoll hin | oder mutig | spüren wir rebellion in uns | 
abneigung | traurigkeit | enttäuschung | tauchen wir ab | was besänftigt 
| was erfreut uns | was wünschen wir uns | was nicht | wo ist die liebe | 
wo ist der friedenswille | wie sehen zukünfte aus 

meine kunst
will mit verstand aus rastern gleiten sanft in den brüchen landen aus 
denen neues entsteht will das denken mustern will fühlen und frisches 
finden für andere zeiten 

die kunst ist meine weltverdauung | das demontieren von bestehendem 
| das zusammensetzen anderer welten | die leise befremden | farben-
froh betören | ironisch entlarven | alles liegt im blick der betrachtenden 
|die kunst ist die poesie des unverstehbaren

Künstlerkontakt 
Fon: 0160 99662528, monika.dietrich@netcologne.de,
www.kunsttantemo.com

Walterscheidt | Bistro Verde
Maternusstraße 6
50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon: 0221 9355040
www.walterscheidt.net



49



50

Juwelier Behrendt

AUSSTELLUNGSORT

Juwelier Wolfgang Behrendt führt in Köln-Roden-
kirchen ein traditionsreiches Familienunternehmen, 
das seit Mitte der 1960er Jahre am Maternusplatz 
ansässig ist. Das Geschäft bietet eine breite Palet-
te an Uhren und Schmuckstücken für verschiede-
ne Anlässe und Preisklassen.​

Neben dem Verkauf legt Juwelier Behrendt großen 
Wert auf umfassenden Service. Zu den angebote-
nen Dienstleistungen zählen:​ 

• Goldschmiedearbeiten und Reparaturen

• Anpassungen von Ringgrößen

• Anfertigung von individuellen Schmuckstücken

• Reparatur und Reinigung von Uhren

• Ersatz von Uhrbatterien

• Reinigung von Gold- und Silberwaren

• Reparaturen von Großuhren

• Altgoldankauf

Kunden schätzen besonders die kompetente 
und freundliche Beratung des Teams. Mit über 90 
Jahren Branchenerfahrung steht Juwelier Behrendt 
für Qualität und Tradition in der Schmuck- und 
Uhrenbranche.

Juwelier Behrendt
Maternusstraße 14a
50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon: 0221 393432
www.juwelier-behrendt.com



51

Hans Günther ObermeierJuwelier Behrendt

Hans Günther Obermeier wurde 1943 in Oberbayern geboren. Seine 
künstlerische Ausbildung absolvierte er an der renommierten Folkwang-
schule in Essen, wo er sich intensiv mit Bildhauerei und grafischen Techni-
ken auseinandersetzte.

1967 zog er nach Köln, wo er bis heute lebt und arbeitet. Bereits früh prä-
sentierte er seine Werke im Rahmen der Jahresausstellung Kölner Künstler 
im Kunstverein Köln (1969). Sein Engagement für die Kunstszene führte 
1973 zur Initiierung des ersten Kölner Künstlerhauses, das er gemeinsam 
mit anderen Kreativen aufbaute. Zudem leitete er einen Werkkreis, der dem 
künstlerischen Austausch und der Förderung neuer Impulse diente.

Seit 1974 ist Obermeier als freischaffender Maler und Bildhauer tätig. Seine 
Werke spiegeln eine kontinuierliche Auseinandersetzung mit Form, Material 
und Ausdruck wider und sind sowohl in Einzel- als auch in Gruppenaus-
stellungen vertreten.

Obermeiers Werke fordern zur intensiven Betrachtung auf – sie erzählen 
von Wandel, Vergänglichkeit und der zeitlosen Schönheit des Materials. 
Seine Kunst ist eine Einladung, Formen nicht nur zu sehen, sondern zu 
fühlen und mit ihnen in Resonanz zu treten.

Künstlerkontakt 
Brühler Landstraße 428, 50997 Köln-Meschenich 
Fon: 02232 68769, oberm@ierkunst.de, obermaierkunst@gmail.com

AUSGESTELLTE KUNST

Schuhmodelle,,  
verschiedene  
Hölzer und Metalle.

Juwelier Behrendt
Maternusstraße 14a
50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon: 0221 393432
www.juwelier-behrendt.com



52

Engel & Völkers 
Maternusstraße 14b
50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon: 0221 299450
www.engelvoelkers.com

Engel & Völkers

AUSSTELLUNGSORT

Immobilien, Wohnungen und  
Häuser kaufen & mieten

Engel & Völkers ist ein weltweit führendes 
Dienstleistungsunternehmen in der Vermittlung 
von hochwertigen Wohn- und Gewerbeim-
mobilien sowie Yachten und Flugzeugen im 
Premium-Segment. An insgesamt mehr als 
800 Standorten bietet Engel & Völkers privaten 
und institutionellen Kunden eine professionell 
abgestimmte Dienstleistungspalette. Beratung, 
Verkauf und Vermietung sind die Kernkompe-
tenzen der über 10.000 Personen. Derzeit ist 
Engel & Völkers in mehr als 30 Ländern auf vier 
Kontinenten präsent.



53

Engel & Völkers 
Maternusstraße 14b
50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon: 0221 299450
www.engelvoelkers.com

Gabriele Demmel

Die in Köln lebende Künstlerin Gabriele Demmel folgt in ihrer 
Malerei dem Unplanbaren. Aus der Ziellosigkeit heraus entsteht 
bei ihr ein kreativer Strom, der sich in kraftvollen, farbintensiven 
Kompositionen entfaltet.

Inspiriert von Cy Twombly, Monet, Richter und Chagall nähert sie 
sich der Natur mit einer offenen, suchenden Haltung. Die Edition 
„ROSES“ entstand im Frühling 2023 – zum Zeitpunkt der ersten 
Rosenblüte. Wilde Rosen, mit ihrer natürlichen Farbvielfalt und 
sinnlichen Erscheinung, sind das Leitmotiv dieser Serie. Zarte 
Pastelltöne, leuchtendes Rot, sanftes Rosa und strahlendes 
Weiß verschmelzen in den drei großformatigen Arbeiten zu einem 
floralen Ausdruck von Lebendigkeit, Eleganz und romantischer 
Tiefe. Die Werke wirken wie Momentaufnahmen eines wachsen-
den, blühenden Prozesses – unberechenbar, bewegt, poetisch. 
Demmels künstlerischer Weg bleibt offen, genau wie die Natur 
selbst: im stetigen Wandel. 

Künstlerkontakt 
www.gabrieledemmel.de, gabriele.demmel@t-online.de

AUSGESTELLTE KUNST

Gabriele Demmel – Edition „ROSES“, 
3 Werke auf Büttenpapier, je 75 x 94 cm, 2023
Fine Art Prints erhältlich (42 x 54 cm)



54

Jährlich 
fördern wir

Kulturprojekte
400

sparkasse-koelnbonn.de/engagement

Als Kundin und Kunde der   
Sparkasse KölnBonn machen Sie   
Köln und Bonn lebenswerter.  
 
��Denn�ein�Teil�unserer�Gewinne�fließt�
zurück in die Region – und macht  
für rund 400 Kulturprojekte  
und -initiativen einen Unterschied.



55

Sparkasse KölnBonn 
Maternusplatz 10
50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon: 0221 226-98510
www.sparkasse-koelnbonn.de

Johannes-Gutenberg-Schule Köln-Godorf
Auch in diesem Jahr beteiligt sich die Johannes-Guten-
berg-Realschule aus Köln-Godorf wieder mit einer vielfälti-
gen Werkschau an der Kunst- und Kulturmeile. In kreativer 
Auseinandersetzung mit Kunstgeschichte, Selbsterfahrung 
und gesellschaftlichen Themen haben unsere Schüler:innen 
beeindruckende Arbeiten geschaffen. Zu sehen sind u. a. 
DIN-A3-Zeichnungen zum Thema „Selbstporträt“ inspiriert von 
Pablo Picasso, sowie DIN-A4-Decalcomanien mit Bezug auf 
die surrealen Natur- und Tierdarstellungen Max Ernsts. Ergänzt 
wird der Beitrag durch großformatige Stoffreliefs unter dem 
Titel „Die Götter müssen verrückt sein – Das alte Ägypten in 
Godorf“, Fotografien von handgefertigten Seifenskulpturen 
sowie Collagen zum Thema „Vielfalt“. Alle Werke zeigen: Kunst 
ist ein Ort der Begegnung, der Ausdruckskraft und des Experi-
mentierens – unabhängig vom Alter. Die Arbeiten sind in Form 
und Umfang variabel und werden dem jeweiligen Ausstellungs-
ort angepasst. Ein filmischer Rückblick auf unsere letztjährige 
Teilnahme ist auf unserem Instagram-Kanal zu finden.

Künstlerkontakt
www.instagram.com/p/DAaY1S1tWQD/

AUSGESTELLTE KUNST



56

Köttgen Hörakustik
Maternusstraße 18
50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon: 0221 3989300
www.koettgen-hoerakustik.de

Köttgen Hörakustik

AUSSTELLUNGSORT

Gerne sind wir hier in Rodenkirchen Ihr 
Hörakustik-Ansprechpartner vor Ort, um Sie 
in allen Fragen „Rund ums Hören“ bestens 
zu betreuen. Unsere gut ausgebildeten Mit-
arbeiter freuen sich schon auf Ihren Besuch. 
Unser Bestreben ist es, Ihre Hörsituation 
zu verbessern und Ihnen damit ein großes 
Stück Lebensqualität zurückzugeben.
In unserer ansprechenden Einrichtung er-
wartet Sie eine angenehme Atmosphäre, die 
selbstverständlich allen fachlichen Ansprü-
chen gerecht wird und in der Sie sich richtig 

wohlfühlen können. Getreu dem Motto „aus 
der Region – für die Region“ betreuen Sie 
auch unsere Kollegen in anderen Filialen 
unseres dichten Filialnetzes gewohnt kom-
petent. 

Fordern Sie uns, denn wir sind gerne Ihre 
Spezialisten in Sachen „gutes Hören“.



57

Köttgen Hörakustik
Maternusstraße 18
50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon: 0221 3989300
www.koettgen-hoerakustik.de

Céline König

Die Objekte von Céline König sind meistens Zufallsprodukte. 
Ob alte Werkzeuge, ausrangierte Küchenutensilien, abgenutzte 
Bremsscheiben, oder auch Baumrinde, -wurzeln oder Treibhölzer, 
jedes Fundstück kann eine Inspirationsquelle sein und sich in 
ihren Werken wiederfinden.

Sie liebt es dabei, unterschiedliche Materialien und Techniken 
zu kombinieren und experimentiert auch gerne, wenn es darum 
geht, ihre modellierten Figurinen in Szene zu setzen, damit sie ihre 
eigene Geschichte erzählen.

Und so entsteht zum Beispiel aus mehreren alten Trommelreiben 
und einer Kräutermühle eine elegante Dame, die sich auf der 
Wiese sonnt, während ein Anderer sein Schaumbad im Nudelsieb 
genießt.

Künstlerkontakt 
post@celinekoenig.de
www.celinekoenig.de

AUSGESTELLTE KUNST



58

Nina Maintzer Schmuck
Wilhelmstraße 68
50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon: 0221 8004661
www.ninamaintzer.de

Nina Maintzer Schmuck

AUSSTELLUNGSORT

Meine immerwährende Begeisterung für 
Handwerk, Kunst und Design ließ mich 
meinen Beruf schnell finden. Nach dem 
Abschluss als Goldschmiedemeisterin 
und Staatlich geprüfte Gestalterin durfte 
ich meinen Traum vom eigenen Atelier in 
meiner Heimat Köln Rodenkirchen ver-
wirklichen. Hier kann ich in meiner Arbeit 
die Liebe zum Einzigartigen und Individu-
ellen, die Suche nach der Schönheit, die 
in den richtigen Proportionen ruht, und die 
Begeisterung für das, was die Natur uns 
an edlen Metallen, Edelsteinen und Perlen 
schenkt, mit meinen Händen in Schmuck 
verwandeln.

Ob Alltagsbegleiter, Lieblingsstück, das 
Highlight für den besonderen Anlass - 
mein Schmuck lässt den Träger und die 
Trägerin strahlen.

Entdecken Sie Unikate oder Kleinserien 
bei einem Besuch meiner Goldschmiede 
und lassen Sie sich verzaubern. Auch bei 
individuellen Entwürfen und Anfertigungen 
oder der Umarbeitung und Reparatur Ihrer 
Schmuckstücke bin ich gerne für Sie da.



59

Nina Maintzer Schmuck
Wilhelmstraße 68
50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon: 0221 8004661
www.ninamaintzer.de

Joanna  Vortmann

Diplom mit Auszeichnung in Fotografie und Medien 
(Degree of Fine Arts), Meisterschülerin bei Christiane 
Hantzsch, Berlin, und Prof. Stefan Schneider, Essen.
Meine fotografischen und videografischen Arbeiten 
entspringen einem tiefen humanistischen Verständ-
nis. Sie beleuchten Brennpunkte unserer Zeit - von 
Wissenschaft und Raumfahrt über Ökologie und 
Klimawandel bis hin zu Pressefreiheit, Migration und 
gesellschaftlichen Umbrüchen. In meinen Werken 
erforsche ich die Vielschichtigkeit der Wahrnehmung 
und hinterfrage die Konstruktion von Wirklichkeiten. 
Sie laden Betrachter:innen ein, innezuhalten, das 
Vertraute neu zu betrachten, Details zu entdecken 
und das Übersehene wahrzunehmen. Ergänzend zu 
meinem künstlerischen Schaffen widme ich mich als 
TV Autorin der inhaltlichen und visuellen Umsetzung 
verschiedener Themen.

Künstlerkontakt 
Herwarthstr. 22. 50672 Köln
Fon: 0160 96610629
joanna.de@web.de 
fotovideokunst.net

AUSGESTELLTE KUNST
Die Werke beleuchten die Übergänge 
zwischen Licht und Stille, zwischen 
Meer und Himmel, zwischen Unendlich-
keit und Horizont, wo Grenzen ver-
schwimmen und Formen sich wandeln. 
Ein Moment des Übergangs, alles ver-
bindet sich. Nichts ist, wie es scheint.



60

GEBÄUDE 2
VLADYSLAVA HAMILOVA
Fotografie I @photohamila

INES MAJOWSKI Zeichnung, 
Objekt I www.inesmajowski.com

GREGOR KALUZA 
Fotografie I @brutstelle

FLORIAN LEIBLE Malerei,
Fotografie I www.florianleible.com

GEBÄUDE 4 
YEONHWA BAE I Malerei,
Installation I www.bae-yha.com

MARION BECKER I Acrylmalerei
www.marionbecker-art.de

MEHTAP DEMIR C. I Acrylmalerei
@mehtap_demir_art

NADINE KOETZ I Malerei 
@nadinekoetz_artstudio 

GEBÄUDE 5 
JAHNAM l VIESIONS I Fotografie
www.viesions.com I @viesions

FABIAN EICKELER I Malerei,  
Fotografie I www.fabianeickeler.de

ELLEN BUCKERMANN I Malerei 
www.ellen-buckermann-art.de

TAG DER OFFENEN TÜR  /  SAMSTAG 10.05.25  /  LORDATION II 
Im Rahmen der Kunstmeile öffnen die Künstlerinnen und Künstler des Flint Areals am 10. Mai ihre Ateliers und gewähren spannende 
Einblicke in die Welt junger Kunst. Die kreative Community lädt Sie ein, das Areal zu erkunden, hinter die Kulissen zu schauen und den Alltag 
talentierter Künstler*innen hautnah mitzuerleben. Lassen Sie sich inspirieren, entdecken Sie Neues und genießen Sie zu Live-Musik und 
Getränken besondere Begegnungen in einzigartiger Atmosphäre. Wir freuen uns auf Ihren Besuch! 

10:00 - 18:00 Uhr / Weißer Straße 147 / 50999 Rodenkirchen 

ZOE LETICIA THOMAS
Malerei, Fotografie @zoeeleticia

MERLE KLOSTERHOFF
Malerei, Objekt @merle_klosterhoff

GEBÄUDE 7
RALF KOSMO I Grafik, Plastik,
Skulptur, Objekt, Installation

LIOBA GENSKE I Malerei,
www.kunstreisen-lioba.de

BEN POST I Malerei
www.benpost.de I @en.ost

FLORIAN LUDWIGI Tattoo, 
Malerei I @florian___ludwig

ANNA MÜLLER-LÜTGENAU 
Malerei

KATJA TERLAU I Malerei
www.katja-terlau.de

TAMER AKSOY I Plastik, 
Skulptur, Objekt, Lichtkunst

JOSEF ZKY I Objekt, Malerei, 
www.josefzky.com

SEBASTIAN FELSCH I Musik, 
Gips und Acryl I @Schattensänger

AUSTELLUNGSORT/KÜNSTLER



61

GEBÄUDE 2
VLADYSLAVA HAMILOVA
Fotografie I @photohamila

INES MAJOWSKI Zeichnung, 
Objekt I www.inesmajowski.com

GREGOR KALUZA 
Fotografie I @brutstelle

FLORIAN LEIBLE Malerei,
Fotografie I www.florianleible.com

GEBÄUDE 4 
YEONHWA BAE I Malerei,
Installation I www.bae-yha.com

MARION BECKER I Acrylmalerei
www.marionbecker-art.de

MEHTAP DEMIR C. I Acrylmalerei
@mehtap_demir_art

NADINE KOETZ I Malerei 
@nadinekoetz_artstudio 

GEBÄUDE 5 
JAHNAM l VIESIONS I Fotografie
www.viesions.com I @viesions

FABIAN EICKELER I Malerei,  
Fotografie I www.fabianeickeler.de

ELLEN BUCKERMANN I Malerei 
www.ellen-buckermann-art.de

TAG DER OFFENEN TÜR  /  SAMSTAG 10.05.25  /  LORDATION II 
Im Rahmen der Kunstmeile öffnen die Künstlerinnen und Künstler des Flint Areals am 10. Mai ihre Ateliers und gewähren spannende 
Einblicke in die Welt junger Kunst. Die kreative Community lädt Sie ein, das Areal zu erkunden, hinter die Kulissen zu schauen und den Alltag 
talentierter Künstler*innen hautnah mitzuerleben. Lassen Sie sich inspirieren, entdecken Sie Neues und genießen Sie zu Live-Musik und 
Getränken besondere Begegnungen in einzigartiger Atmosphäre. Wir freuen uns auf Ihren Besuch! 

10:00 - 18:00 Uhr / Weißer Straße 147 / 50999 Rodenkirchen 

ZOE LETICIA THOMAS
Malerei, Fotografie @zoeeleticia

MERLE KLOSTERHOFF
Malerei, Objekt @merle_klosterhoff

GEBÄUDE 7
RALF KOSMO I Grafik, Plastik,
Skulptur, Objekt, Installation

LIOBA GENSKE I Malerei,
www.kunstreisen-lioba.de

BEN POST I Malerei
www.benpost.de I @en.ost

FLORIAN LUDWIGI Tattoo, 
Malerei I @florian___ludwig

ANNA MÜLLER-LÜTGENAU 
Malerei

KATJA TERLAU I Malerei
www.katja-terlau.de

TAMER AKSOY I Plastik, 
Skulptur, Objekt, Lichtkunst

JOSEF ZKY I Objekt, Malerei, 
www.josefzky.com

SEBASTIAN FELSCH I Musik, 
Gips und Acryl I @Schattensänger



62

Diakonie Michaelshoven e.V.

AUSSTELLUNGSORT

Für und mit Menschen  
in Köln und Region
2025 feiert die Diakonie Michaelshoven 
ihr 75-jähriges Jubiläum in Köln und 
Region. Was 1950 mit dem Ziel begann, 
jungen Kriegswaisen ein neues Zuhause 
zu geben, hat sich zu einem weitrei-
chenden gesellschaftlichen Engagement 
entwickelt. Wir sind stolz darauf, heute 
über 3.000 Mitarbeitende an mehr als 250 
Standorten zu beschäftigen, die sich um 
Kinder und Jugendliche, Menschen mit 
Behinderungen, Seniorinnen und Senioren 
sowie Männer und Frauen in Krisen und 
Menschen auf der Suche nach beruflicher 
Orientierung kümmern. Dabei stehen die 
Prinzipien der Menschlichkeit und Nächs-
tenliebe getreu unserem Leitsatz „Mit 
Menschen Perspektiven schaffen“ für uns 
stets im Vordergrund.

Diakonie Michaelshoven e. V.
Pfarrer-te-Reh-Str. 1
50999 Köln-Michaelshoven
Telefon: 0221 9956-1160
www.diakonie-michaelshoven.de



63

Wolfgang Weiss

AUSGESTELLTE KUNST

Diakonie Michaelshoven e. V.
Pfarrer-te-Reh-Str. 1
50999 Köln-Michaelshoven
Telefon: 0221 9956-1160
www.diakonie-michaelshoven.de

Zum 75-jährigen Bestehen der Erzengel-Michael-Kirche in 
Michaelshoven eröffnet eine besondere Ausstellung neue Blick-
winkel: Der Fotograf Wolfgang Weiss interpretiert die berühm-
ten Kirchenfenster von Frère Eric de Saussure aus dem Jahr 
1964 auf eindrucksvolle Weise neu.

Mit seiner innovativen Spiegeltechnik verwandelt Weiss die 
bekannten Glasbilder in faszinierende Licht- und Formspiele. 
Seine „Photo-Qubits“ laden dazu ein, das Vertraute neu zu 
entdecken – lebendig, dynamisch und voller Tiefe.

Die Ausstellung steht ganz im Zeichen des Perspektivwechsels 
und knüpft an das Leitmotiv der Diakonie Michaelshoven an: 
Mit Menschen Perspektiven schaffen. Ein visuelles Erlebnis, 
das Wandel sichtbar macht.

Künstlerkontakt 
Roonstraße 1, 51643 Gummersbach 
Fon: 02261 61111, info@photo-qubits.de
www.photo-qubits.de



64

AUSSTELLUNGSORT

WiSü –Willkommen im Rheinbogen e.V

Im BürgerTreff ‚X‘ hat WiSü einen Ort der Begegnung
und des Miteinanders geschaffen 

für jedes Alter und für alle Kulturen

• Sonntag, 27.04.2025 15.00 bis 17.00.Uhr
• Freitag, 02.05.2025 15.00 bis 17.00.Uhr
• Freitag,  09.05.2025 15.00 bis 17.00 Uhr
• Samstag,  10.05.2025 15.00 bis Ende offen (Party mit Livemusik)

Weitere Besichtigung der Ausstellung ist auf Anfrage unter info@wisue.de möglich.

Samstag, 10.05.2025 Party mit Live Musik ab 17.00 Uhr

Kontakt
Monika Wilke 0177-2339633

Dr. Ellen Behnke 0157-36000468
info@wisue.de

BürgerTreff X ●  Eygelshovenerstr.33  ●  50999 Köln-Rodenkirchen 



65

AUSGESTELLTE KUNST

                 
                      

    

Atelier X          
Eine Vielfalt an Kunst und kunstschaffenden Menschen.

Kunst- eine lebensbejahende Art des kreativen Seins 

ermöglicht uns, sich dem irrationalen Weltgeschehen

zu entziehen und dennoch Teil von diesem zu sein.

Bakouch Objekte, Licht-Installationen

Christina Cremer Emaille

Peter Fells Video-Installation

Dorothea Findeisen Malerei

Claudia Modlich Malerei, Collagen

Inge Riechelmann Malerei

Sabine Schmidt Malerei

Birgit Schumacher Malerei

Susanne Westerhoff-Hohn Malerei

Kreativwerkstatt Objekte, Malerei
Thomas-Müntzer-Haus

Künstlergruppe Malerei / Druck
Flüchtlingsunterkunft Ringstraße

Madame X Objekte
Sabine Schmidt Susanne

Westerhoff-Hohn

Inge
Riechelmann

Claudia Modlich

Birgit
Schumacher

Dorothea Findeisen



66

Verzeichnis der Künstler
Bietenholz, Philippe (ac about:communication)	 24
Bürgervereinigung Rodenkirchen e.V.  
(Maternusplatz)	 44
Ceana, Nadia (COSMED’OR)	 19
Cibura, Antje (Walterscheidt Bistro Verde)	 47
Coelsch, Andrea (Glas Körfgen GmbH)	 15
Demmel, Gabriele (Engel & Völkers)	 53
Dietrich, Monika (Walterscheidt Bistro Verde)	 48
Fischel, Willy (Jonen Hören und Sehen)	 35
Geike, Edith (ac about:communication)	 26
Hillebrand, Clemens (Epi)	 41
Johannes-Gutenberg-Schule Köln-Godorf   

(Sparkasse KölnBonn)	 55
Jugend-Kunstschule Rodenkirchen e.V   
(GalerieJungeKunst)	 21
Klapp, Carola (Artemis Apotheke)	 17
König, Céline (Köttgen Hörakustik)	 57
Kollmann, Bernd (Le Quartier Café)	 31
Kožar, Aida (Nisā Health GmbH)	 33
Künstler, Vers. (WiSü-BürgerTreff ‚X‘)	 64
LORDATION II, Tag der offenen Tür, Samstag 
10.05.2025 (LORDATION II)	 60
Malinger,  (Zahnheilkunde Tobias Fuchte)	 11
Matthes, Ada (ac about:communication)	 25

Nilson, Margareta (Rheinapotheke)	 37
Obermeier, Hans Günther (Juwelier Behrendt)	 51
Senff, Katharina (Domizil Immobilien)	 23
Stein, Michael (Piccionaia )	 27
Terlau, Katja (Benetton Rodenkirchen)	 13
Urban Sketchers,  (Maternusplatz)	 42
Vortmann, Joanna (Nina Maintzer Schmuck)	 59
Weiss, Wolfgang (Diakonie Michaelshoven e.V.)	 63
Wirtz, Barbara (Maternus Seniorencentrum)	 39

Seite Seite Seite



67

Verzeichnis der Geschäfte
ac about:communication (Bietenholz, Philippe)	 24
ac about:communication (Geike, Edith)	 26
ac about:communication (Matthes, Ada)	 25
Artemis Apotheke (Klapp, Carola)	 17
Benetton Rodenkirchen (Terlau, Katja)	 13
Bürgervereinigung Rodenkirchen e.V. 
Maternusplatz	 44
COSMED’OR (Ceana, Nadia)	 19
Diakonie Michaelshoven e.V. (Weiss, Wolfgang)	 63
Domizil Immobilien (Senff, Katharina)	 23
Engel & Völkers (Demmel, Gabriele)	 53
Epi (Hillebrand, Clemens)	 41

GalerieJungeKunst  
(Jugend-Kunstschule Rodenkirchen e.V, )	 21
Glas Körfgen GmbH (Coelsch, Andrea)	 15
Jonen Hören und Sehen (Fischel, Willy)	 35
Juwelier Behrendt (Obermeier, Hans Günther)	 51
Köttgen Hörakustik (König, Céline)	 57
Le Quartier Café (Kollmann, Bernd)	 31
LORDATION II (LORDATION II,  
Tag der offenen Tür, Samstag 10.05.2025)	 60
Maternus Seniorencentrum (Wirtz, Barbara)	 39
Maternusplatz (Urban Sketchers)	 42
Nina Maintzer Schmuck (Vortmann, Joanna)	 59

Nisā Health GmbH (Kožar, Aida)	 33
Piccionaia  (Stein, Michael)	 27
Rheinapotheke (Nilson, Margareta)	 37
Sparkasse KölnBonn  
(Johannes-Gutenberg-Schule Köln-Godorf, )	 55
Walterscheidt Bistro Verde (Cibura, Antje)	 47
Walterscheidt Bistro Verde (Dietrich, Monika)	 48
WiSü-BürgerTreff ‚X‘ (Künstler, Vers.)	 64
Zahnheilkunde Tobias Fuchte (Malinger)	 11

Seite Seite Seite



68

Das neue Bezirksrathaus in Rodenkirchen - Der Spatenstich ist im März erfolgt!

 J SWD


